
1 

 

PATVIRTINTA 

Švenčionėlių Karaliaus Mindaugo 

gimnazijos direktoriaus 

2023 m. rugsėjo 12 d.  

įsakymu Nr. O-278 

 

 

ŠVENČIONĖLIŲ KARALIAUS MINDAUGO GIMNAZIJOS 2023–2024 M.M. 

PRADINIO, PAGRINDINIO IR VIDURINIO UGDYMO PROGRAMŲ UGDYMO PLANAS 

 

 

I SKYRIUS  

2022–2023 M.M. UGDYMO PLANO ĮGYVENDINIMO REZULTATAI 

 

1. 2022–2023 m. m. baigė 388 5–8, I–IV klasių mokiniai. 10 proc. gimnazijos šių klasių 

mokinių baigė puikiai ir labai gerai, daugiau kaip trečdalis baigė pagrindiniu lygiu, 47 proc. – 

patenkinamai, 5 proc. iki papildomų darbų turėjo neigiamų metinių įvertinimų. Palyginus su 2021—

2022 m. m. 1 proc. daugiau mokinių baigė puikiai ir labai gerai, tačiau padidėjo ir neigiamus 

įvertinimus turinčių dalis. Bendram kontekste išsiskiria 6a ir 7c klasės su ryškiu teigiamu pažangumo 

pokyčiu (klasės dalykų vidurkio metinis pokytis  atitinkamai +0,84 ir +0,65)  ir Ia ir Ib klasės su 

ryškiu neigiamu pokyčiu (klasės dalykų vidurkio pokytis atitinkamai -0,47 ir -0,35). 9 proc. III–IV 

klasių mokinių 2022–2023 m. m. baigė puikiai ir labai gerai (atitinkamai 2 ir 6 mokiniai), 36 proc. 

pasiekė pagrindinį lygį, 55 proc. – patenkinamą lygį. Lyginant 2022–2023 m. m. I ir II pusmečių 5–

8, I–IV klasių pažangumą, fiksuojamas neigiamas pažangumo pokytis, nes 1 proc. sumažėjo 

aukštesniu lygiu baigusiųjų dalis, 2 proc. padaugėjo mokinių, baigusių II pusmetį su neigiamais 

įvertinimais: 

Pusmetis Aukštesnysis lygis Pagrindinis lygis Patenkinamas lygis Nepatenkinamas lygis 

I 8 proc. 35 proc. 46 proc. 11 proc. 

II 7 proc. 34 proc. 46 proc. 13 proc. 

Palyginus 2022 m. ir 2023 m. metinius įvertinimus, matyti, kad 64 proc. 5-8, I—II klasių dalykų 

vidurkis kilo (0,04—0,84 balo): 

Klasė 6a 6b 7a 7b 7c  

Vid. pokytis +0,84 +0,12 +0,09 +0,18 +0,65  

       

Klasė 8a 8b Ia Ib IIa IIb 

Vid. pokytis +0,14 +0,04 -0,47 -0,35 -0,06 -0,01 

2. 2023 m. brandos egzaminus (toliau – VBE ir MBE) laikė 48 mokiniai. Palyginus abiturientų 

vidutinius įvertinimus su savivaldybės ir šalies atitinkamu rodikliu, nustatyta, kad biologijos VBE 

įvertinimų vidurkis aukštesnis už rajono ir Lietuvos abiturientų įvertinimų vidurkį, užsienio k. 

(anglų), istorijos – aukštesnis už rajono abiturientų įvertinimų vidurkį, chemijos, fizikos – aukštesnis 

už respublikos abiturientų įvertinimų vidurkį: 

Egzaminas Egzaminą laikiusių abiturientų vidutinis egzamino įvertinimas 

Gimnazijoje Savivaldybėje Lietuvoje 

Biologijos 49,9 47,4 49,14 

Chemijos 54,00 60,00 49,73 

Užsienio (anglų ) k. 61,26 53,63 63,47 

Geografijos  36,07 39,04 47,18 

Istorijos 36,83 34,91 41,54 

Informacinių technologijų 28,38 44,55 40,26 

Lietuvių kalbos ir literatūros 41,44 42,96 49,02 

Matematikos  35,67 36,85 37,35 

Fizikos 60 63 47,47 



2 

 

Užsienio (rusų ) k. 71,67 71,8 74,34 

Atkreiptinas geografijos, IT, lietuvių k. ir literatūros, matematikos mokytojų dėmesys į tai, kad 

gimnazijos mokinių šių egzaminų vidutinis įvertinimas žemesnis už rajono ir Lietuvos abiturientų 

vidutinį įvertinimą. Palyginus VBE rezultatus pagal lygius, matyti, kad užsienio k. (rusų, anglų)  ir 

biologijos VBE išlaikymo aukštesniu lygiu (86–99) procentas didesnis už rajono abiturientų rezultatą. 

2023 m. gauti 3 rusų k. VBE ir 1 anglų k. VBE aukščiausi įvertinimai (100). 

3. Lietuvių kalbos PUPP 2023 m. rezultatai gimnazijoje lenkia du rajono lietuvių kalbos PUPP 

rodiklius – aukštesniu ir pagrindiniu lygiu išlaikė atitinkamai 3,32 proc. ir 4,08 proc. daugiau mokinių 

nei rajone ir atitinkamai 0,54 ir 5,77 proc. daugiau nei respublikoje. Įvertinimų vidurkis gimnazijoje 

lenkia rajono vidurkį 0,07 balo, atsilieka nuo Lietuvos vidurkio tik 0,03 balo:   

 Aukštesniuoju lygiu Pagrindiniu lygiu Patenkinamu lygiu Nepatenkinamai 

Gimnazijoje 14 67 14 5 

Rajone 10,68 62,92 23,03 3,37 

Palyginus rezultatus su 2022 m. rezultatais, matomas teigiamas pokytis: ženkliai daugiau 

mokinių, išlaikiusių lietuvių k. PUPPą aukštesniuoju ir pagrindiniu lygiu, aukštesnis dalyko 

patikrinimo įvertinimo vidurkis: 

Metai Aukšt. lygis Pagr. lygis Patenk. lygis Nepatenk. lygis Įvert. vid. 

2022 0 42 37 24 4,8 

2023 14 67 14 5 6,52 

Matematikos PUPP 2023 m. rezultatai geresni  už 2022 m. rezultatus: 1,6 balo aukštesnis 

įvertinimų vidurkis, 32 proc. mažiau neišlaikiusiųjų PUPPą ir 31 proc. daugiau pagrindiniu lygiu 

išlaikiusiųjų. 2023 m. pagrindiniu lygiu išlaikiusiųjų dalis. didesnė už rajono ir Lietuvos analogišką 

rodiklį, tačiau itin mažas aukštesniu lygiu išlaikiusiųjų procentas:  

 Aukštesniuoju lygiu Pagrindiniu lygiu Patenkinamu lygiu Nepatenkinamai  

Gimnazijoje 2 36 31 31 

Rajone 7,15 28,57 26,62 37,67 

4. 2023 m. rajono, regiono, Lietuvos ir tarptautinėse olimpiadose ir konkursuose sėkmingai 

dalyvavo 28 proc. 5-8, I-IV klasių mokinių ir laimėjo iš viso 123 prizines vietas: 

Rajono konkursuose 

ir olimpiadose 

Regiono 

konkursuose 

Šalies konkursuose ir 

olimpiadose 

Tarptautiniuose 

konkursuose 

40 2 34 47 

 

II SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 

5. Švenčionių r. Švenčionėlių Karaliaus Mindaugo gimnazijos 2023–2024 m. m. pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų planas (toliau – ugdymo planas) reglamentuoja ugdymo 

organizavimą, pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo programų (toliau – ugdymo programos) ir su 

šiomis programomis susijusių neformaliojo vaikų švietimo programų įgyvendinimą.  

6. Gimnazijos ugdymo plano tikslas – apibrėžti ugdymo programų vykdymo reikalavimus 

gimnazijos ugdymo turiniui formuoti ir ugdymo procesui organizuoti, sudarant lygias galimybes 

kiekvienam mokiniui siekti asmeninės pažangos ir įgyti mokymuisi visą gyvenimą būtinų 

kompetencijų.  

7. Ugdymo plano uždaviniai gimnazijoje: 

7.1. nustatyti reikalavimus ugdymo procesui gimnazijoje organizuoti ir ugdymui pritaikyti 

pagal mokinių mokymosi poreikius; 

7.2. nustatyti pamokų skaičių, skirtą dalykų Bendrosioms programoms įgyvendinti; 

7.3. stiprinti gimnazijos bendruomenės ir mokinių tėvų bendradarbiavimą.  

8. Ugdymo plane vartojamos sąvokos:  

8.1.  Dalyko modulis – apibrėžta, savarankiška ir kryptinga ugdymo programos dalis.  



3 

 

8.2. Kontrolinis / atsiskaitomasis darbas (testas, rašinys, uždavinių sprendimas, laboratorinis 

darbas ir kt.) – žinių, gebėjimų, įgūdžių parodymas arba mokinio žinias, gebėjimus, įgūdžius 

patikrinantis ir formaliai vertinamas darbas (pažymiu į dienyną), kuriam atlikti skiriama ne mažiau 

kaip 30 minučių. 

8.3. Savarankiškas darbas - diagnostikai skirta ir neformaliai vertinama praktinė veikla, kai 

mokinys pats arba / ir mokytojo padedamas pasitikrina žinias, gebėjimus, įgūdžius. 

8.4. Laikinoji grupė – mokinių grupė dalykui pagal modulį mokytis, diferencijuotai mokytis 

dalyko ar mokymosi pagalbai teikti. 

8.5. Pamoka – pagrindinė nustatytos trukmės nepertraukiamo mokymosi organizavimo forma. 

8.6. Mokinio individualus ugdymo planas – mokinio, besimokančio pagal vidurinio ugdymo 

programą, pasirinkti mokytis dvejiems metams dalykai, dalykų kursai ir moduliai; mokinio, 

besimokančio pagal individualizuotą pagrindinio ugdymo programą; mokinio, besimokančio pagal 

socialinių įgūdžių ugdymo programą; mokiniui, mokomam namie; mokiniui, besimokančiam pagal 

pagrindinio ugdymo programą ir turinčiam mokymosi sunkumų arba sėkmingai besimokančiam ar 

siekiančiam pagerinti vieno ar kelių dalykų pasiekimus ir pan.  

8.7. Privalomasis dalykas – dalykas, kurį mokinys privalo mokytis pagal Ugdymo programą.  

8.8. Kitos ugdymo plane vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme 

ir kituose švietimą reglamentuojančiuose teisės aktuose vartojamas sąvokas. 
 

 

III SKYRIUS  

UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

MOKSLO METŲ TRUKMĖ IR STRUKTŪRA. 

 UGDYMO PLANO ĮGYVENDINIMAS  

 

9. Ugdymo organizavimas 2023–2024 mokslo metais: 
 

999.1. mokslo metų ir ugdymo proceso pradžia – 2023 m. rugsėjo 1 d. 

9.2. ugdymo proceso trukmė:  

Klasė Ugdymo dienų 

skaičius 

Ugdymo proceso 

pabaiga 

1–4 klasės 175 2024-06-10 

5–8, I–II  ir socialinių įgūdžių ugdymo klasės 185 2024-06-25 

III klasės  180 2024-06-17 

IV klasės 170 2024-06-03 

  9.3. mokinių atostogos. Į atostogų trukmę neįskaičiuojamos švenčių dienos:  

Rudens atostogos 2023 m. spalio 30 d. – lapkričio 3 d. 

Žiemos (Kalėdų) atostogos 2023 m. gruodžio 27 d. – 2024 m. sausio 5 d. 

Žiemos atostogos 2024 m. vasario 19 d. – 2024 m. vasario 23 d. 

Pavasario (Velykų) atostogos 2024 m. balandžio 2 d. – 2024 m. balandžio 5 d. 

9.4. ugdymo proceso trukmė trumpinama 1–4 ir 5–8, I–IV kl. , jei klasė 5 ugdymo dienų dalykų 

turinį išmoko edukacinėse kelionėse, ekskursijose ir kitose aplinkose; 

9.5 atskirais atvejais (valstybės švenčių dienomis, gimnazijos bendruomenės telkimo renginių 

dienomis, bendrų renginių su tėvais dienomis ir pan.) ugdymo procesas gali būti organizuojamas ir 

ne pamokų forma. 

10. Ugdymo proceso skirstymas pusmečiais:  

10.1. I pusmetis: 2023 m. rugsėjo 1 d. – 2024 m. sausio 31 d.; 

10.2. II pusmetis: 

10.2.1. 1–4 klasėms: 2024 m. vasario 1 d. – 2024 m. birželio 10 d.; 

10.2.2. 5–8, I—II  ir socialinių įgūdžių klasėms: 2024 m. vasario 1 d. – 2024 m. birželio 25 d.; 

10.2.3. III klasėms:  2024 m. vasario 1 d. – 2024 m. birželio 17 d.; 

10.2.4. IV klasėms: 2024 m. vasario 1 d. – 2024 m. birželio 3 d. 



4 

 

11. Vasaros atostogos skiriamos: 

11.1. 1–8, I–III  ir socialinių įgūdžių ugdymo klasių mokiniams pasibaigus ugdymo procesui. 

Vasaros atostogos trunka iki 2024 m. rugpjūčio 31 d.; 

11.2. IV klasės mokiniams - pasibaigus švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatytai brandos 

egzaminų sesijai. Atostogos trunka iki einamųjų metų rugpjūčio 31 d. 

12. Jeigu mokinių atostogų metu yra numatytas brandos egzaminas ar jo dalis, tarpinis 

patikrinimas, atostogų dienos, per kurias mokinys laiko brandos egzaminą ar jo dalį, tarpinį 

patikrinimą, perkeliamos į artimiausias ugdymo dienas. 

13. Ugdymo procesas organizuojamas pamokų forma. Pamokos trukmė 2–8, I–IV klasių 

mokiniams – 45 min., 1 klasių mokiniams – 35 min., 10 min. skiriama žaidimams klasėje.  

14. Pamokos prasideda 8.00 val. Esant reikalui gali prasidėti vėliau, bet ne vėliau kaip 9.00 val. 

Pamokų laikas gimnazijoje: 

Pamoka Pamokų laikas Pertraukų trukmė 

Pirma 8.00–8.45 10 min. 

Antra 8.55–9.40 20 min. 

Trečia 10.00–10.45 20 min. 

Ketvirta 11.05–11.50 20 min. 

Penkta 12.10–12.55 15 min.  

Šešta 13.10–13.55 10 min. 

Septinta 14.05–14.50 10 min. 

Aštunta 15.00–15.45  

15. Gimnazija vykdomoms ugdymo programoms įgyvendinti parengia Gimnazijos ugdymo 

planą vieniems mokslo metams. 

16. Rengiant gimnazijos ugdymo planą vadovaujamasi Pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. 

gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V-1309 „Dėl Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašo 

patvirtinimo“ (toliau – Ugdymo programų aprašas), Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas 

(išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-

1049 „Dėl Mokymosi pagal formaliojo švietimo programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų 

programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Mokymosi formų 

ir mokymo organizavimo tvarkos aprašas), Bendraisiais ugdymo planais, Lietuvos higienos norma 

HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. rugpjūčio 10 d. 

įsakymu Nr. V-773 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo 

ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ patvirtinimo“ (toliau – Higienos 

norma), ir kitais bendrąjį ugdymą reglamentuojančiais teisės aktais.  

17. Gimnazijos ugdymo plane numatomas ugdymo proceso organizavimas 2023–2024 mokslo 

metais:  

17.1. 2023–2024 mokslo metais įgyvendinamos: 

17.1.1. Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosios programos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. V-1269 „Dėl 

Priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“ (toliau 

– Atnaujintos pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosios programos) 1, 3, 5, 7, I, III 

gimnazijos klasėse; 

17.1.2. Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosios programos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2008 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. ISAK-2433 „Dėl 

Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“ (toliau –Pradinio ir Pagrindinio 

ugdymo bendrosios programos) 2, 4, 6, 8, II gimnazijos klasėse;  



5 

 

17.1.3. Vidurinio ugdymo bendrosios programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2011 m. vasario 21 d. įsakymu Nr. V-269 „Dėl Vidurinio ugdymo bendrųjų 

programų patvirtinimo“ (toliau – Vidurinio ugdymo bendrosios programos), IV gimnazijos klasėje; 

18. Gimnazijos direktorius vadovauja atnaujinto ugdymo turinio diegimo gimnazijoje darbo 

grupei (toliau – UTA grupė) ir pagal grupės veiklos planą, patvirtintą direktoriaus įsakymu, 

organizuoja pasirengimą įgyvendinti Atnaujintas pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

bendrąsias programas.  

19. Prieš pradėdami įgyvendinti Atnaujintų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų 

programų mokymosi turinį, dalykų mokytojai pasirašytinai supažindina mokinius  (gimnazijos UTA 

grupė – tėvus)  su dalykų mokymosi turinio pasikeitimais, informuoja apie mokinių pasiekimų 

vertinimo kaitą. 

20. Mokytojai, įvertinę dalyko mokymosi turinio pasikeitimus, ugdymo procese kompensuoja 

mokymosi turinio trūkstamas temas. Jei mokomojoje klasėje yra iš kitų mokyklų atvykusių mokinių, 

kurie gali būti mokęsi pagal skirtingą dalykų mokymosi turinį, tiems mokiniams skiriama individuali 

mokymosi pagalba. 

21. Gimnazijos ugdymo plano projektas suderinamas su Gimnazijos taryba ir gimnazijos 

steigėju, tvirtinamas direktoriaus įsakymu iki mokslo metų pradžios. Esant ugdymo organizavimo 

pokyčiams, ugdymo planas gali būti keičiamas ir prasidėjus mokslo metams. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

GIMNAZIJOS UGDYMO TURINIO ĮGYVENDINIMO PLANAVIMAS 

 

22. Gimnazijoje rengiami: 

Programos, 

plano 

pavadinimas 

Rengėjai Programos, 

plano aptarimas, 

derinimas, 

tvirtinimas 

Dokumentas, 

pagal kurį 

rengiama 

programa, 

planas 

Data Pastabos 

Dalyko 

ilgalaikiai 

planai 2, 4, 6, 

8, II, IV kl.* 

Mokytojai Aptaria dalyko 

metodinės 

grupės, 

metodinės 

grupės 

pirmininkas 

derina planus su 

kuruojančiu 

direktoriaus 

pavaduotoju 

ugdymui 

Bendrosios 

programos 

Iki  

einamųjų 

metų 

rugpjūčio 

31 d. 

To paties 

dalyko 

mokytojai 

rengia 

dalyko 

planą kartu, 

vadovauda

miesi UP 

paskelbta 

plano 

struktūra  

Pasirenka-

mųjų dalykų 

programos 

Mokytojai Aptaria dalyko 

metodinės 

grupės, tvirtina 

direktorius 

Bendrosios 

programos 

Iki  

einamųjų 

metų 

rugsėjo 20 

d. 

Vadovauja

masi 

programų 

rengimo 

tvarka 

Neformaliojo 

švietimo 

programos 

Mokytojai Aptaria dalyko 

metodinės 

grupės, tvirtina 

direktorius 

Neformaliojo 

švietimo 

koncepcija 

Iki  

einamųjų 

metų 

rugsėjo 11 

d. 

Vadovauja

masi 

programų 

rengimo 

tvarka 

Pritaikytos ir  

individuali-

zuotos dalykų 

Mokytojai Aptariamos 

VGK ir su 

mokinių tėvais 

Bendrosios 

programos 

Iki  

einamųjų 

metų 

Laikomasi 

individualiz

uotos ir 



6 

 

Programos, 

plano 

pavadinimas 

Rengėjai Programos, 

plano aptarimas, 

derinimas, 

tvirtinimas 

Dokumentas, 

pagal kurį 

rengiama 

programa, 

planas 

Data Pastabos 

mokymo 

programos  

(globėjais, 

rūpintojais) 

 

rugsėjo 11 

d. 

pritaikytos 

programos 

rengimo 

formos 

Klasių 

vadovų 

planai 

Klasių 

vadovai 

Derina planus su 

kuruojančiu 

direktoriaus 

pavaduotoju 

ugdymui 

Gimnazijos 

veiklos 

planas 

Iki  

einamųjų 

metų 

rugsėjo 30 

d. 

 

* 1, 3, 5, 7, I, III kl. ugdymo turinys 2023–2024 m. m. įgyvendinamas pagal NŠA paskelbtus 

pavyzdinius ilgalaikius dalykų planus, juos koreguojant, adaptuojant gimnazijai, klasei, mokiniui. 

 

23. 2, 4, 6, 8, II, IV klasių  dalykų planai, 1–4, 5–8, I–IV kl. pasirenkamųjų dalykų planai ir 

neformaliojo švietimo programos rengiami vieneriems mokslo metams: 

23.1. ilgalaikiuose planuose metams planuojamos rezervinės pamokos. Jų skaičius nurodomas 

ilgalaikių planų pabaigoje ir priklauso nuo dalykui skiriamo valandų skaičiaus: 3 pamokų rezervas – 

1–2 savaitinės pamokos; 4–5 pamokų rezervas – 3 savaitinės pamokos; 6–8 pamokų rezervas – 4–6 

savaitinės pamokos;  

23.2. įrašai ilgalaikiame plane ir el. dienyne turi sutapti; el. dienyno pamokos skiltyje „Pamokos 

tema“ nurodoma pamokos tema, „Namų darbai“ – skirti namų darbai, nurodomi lietuvių kalba; 

neskyrus namų darbų rašomas „–“ (brūkšnys). Skiltis „Klasės darbas“ pildoma tuo atveju, jei 

pamokoje nedalyvavo bent vienas mokinys: nurodomi mokinių pasiekimai pamokoje (pagal ilgalaikį 

planą). El. dienynas pildomas lietuvių kalba. Išimtį sudaro užsienio kalbų dienynas, kuriame pamokos 

tema gali būti įrašoma ta užsienio kalba, kurios mokoma; 

23.3. pradinio ir pagrindinio ugdymo atnaujintų bendrųjų programų dalykų mokymosi turinys 

pateikiamas, apimant 70 proc. Bendruosiuose planuose dalykui numatytų metinių pamokų. Likusias 

pamokas mokytojas gali užpildyti mokytojo pasirinktu mokymosi turiniu, skirti laiko mokinių 

žinioms ir gebėjimams įtvirtinti, bendrųjų programų skirtumams likviduoti, integruojamosioms 

pamokoms ir pan. I ir II pusmečio pabaigoje paskutinės 2–3 dalyko pamokos skiriamos mokinių 

dalykinių ir bendrųjų kompetencijų įsivertinimui, trišaliams pokalbiams su mokiniais ir jų tėvais apie 

vaiko pažangą ir galimą pagalbą; 

23.4.  2, 4, 6, 8, II, IV kl. dalyko, pasirenkamojo dalyko ilgalaikio plano 2023–2024 m. m. 

lentelės privalomos dalys:  

Ciklo 

pavadinimas/tema/potemė 

Gebėjimai, 

(gebėjimų Nr. 

iš BP) 

Val.sk. 

(nuo – 

iki) 

Vertinimas Integracija 

 

Pastabos 

 

23.5. mokytojų metodinės grupės gali numatyti, be  privalomų lentelės dalių, ir specifines dalis, 

kurios reikšmingos dalyko mokymui. 

24. Dalyko mokytojai per pirmąsias dalyko pamokas pasirašytinai supažindina 5–8, I–IV klasių 

mokinius su saugiu elgesiu technologijų, fizinio ugdymo, dailės, chemijos, fizikos, biologijos 

pamokose ir praktinių darbų metu (supažindinimą fiksuoja el. dienyno instruktažo atspausdintame 

lape, lapus su parašais perduoda kuruojančiam vadovui iki einamųjų metų rugsėjo 20 d.).  

25. Neformaliojo švietimo programos  privalomosios dalys: 

 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

Neformaliojo švietimo programos pavadinimas  

Programos rengėjo vardas, pavardė   



7 

 

Programos rengėjo kvalifikacija  

Programos trukmė, apimtis  

Programos dalyvių amžius (klasė); dalyvių  

skaičius (sąrašas pridedamas, priedas Nr. 1 ir 

priedas Nr.2) 

 

 

PROGRAMOS PASKIRTIS 

Tikslas  

Uždaviniai  

Ugdytinos kompetencijos (įgyjamos žinios,  

gebėjimai, nuostatos) 

 

PROGRAMOS TURINYS, METODAI IR PRIEMONĖS 

Veiklos aprašas   

Integruojamos programos  

Metodai  

Priemonės  

Partneriai už gimnazijos ribų  

PASIEKIMAI IR JŲ (ĮSI)VERTINIMAS 

Metodai, dažnumas  

Atsiskaitomasis renginys, skirtas gimnazijos  

bendruomenei  

(metai, mėnuo, diena, pavadinimas) 

 

Teminis planas (pridedamas, priedas Nr.3)  

26. Mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, dalyko ugdymo programos 

rengiamos vadovaujantis specialiojo pedagogo metodinėmis rekomendacijomis ir nustatyta 

programos forma. 

27. Klasės vadovas planuoja veiklą pagal šias darbo kryptis: individualus darbas ir darbas su 

klase, bendradarbiavimas su kolegomis ir mokinių tėvais, Klasės vadovo veiklos plano privalomosios 

dalys: 

 

Gimnazijos prioritetinės veiklos sritys  

Gimnazijos veiklos tikslai ir uždaviniai  

Klasės charakteristika:  

                     mokinių mergaičių berniukų 

  

                     klasės seniūnas   

                     Tėvų komiteto pirmininkas  

                     Tėvų komiteto nariai  

Klasės vadovo veiklos 2022–2023 m. m. 

rezultatai  

kiekybiniai kokybiniai 

  

Klasės ugdymo problema/problemos 1. 

2. 

3. 

2023-2024 m. m. klasės vadovo veiklos 

uždaviniai 

1. 

2. 

3.  

Veiklos planas 

Mėnuo 

Darbas su mokiniais Darbas su tėvais, gimnazijos 

specialistais 

Su klase Individ

ualus 

 



8 

 

K
la

si
ų
 

v
al

an
d
ėl

ės

, 
ty

ri
m

ai
, 

sa
v
iv

al
d
o
s 

o
rg

an
iz

av
i

m
as

, 

p
o
p
ie

tė
s,

 

v
ik

to
ri

n
o
s

, 
iš

v
y

k
o
s,

 

ek
sk

u
rs

ij
o

s.
 D

ar
b
as

 

su
 

d
o
k
u
m

en
t

ai
s.

 

M
o
k
in

ių
 

ža
li

n
g
ų
 

įp
ro

či
ų
  

p
re

v
en

ci
ja

, 

so
ci

al
in

ių
 

em
o
ci

n
ių

 

k
o
m

p
et

en

ci
jų

 

st
ip

ri
n
im

a

s 
(t

em
in

ės
 

v
al

an
d
ėl

ės

, 
d
is

p
u
ta

i,
 

iš
v
y
k

o
s,

 

k
ū
ry

b
o
s 

v
ak

ar
ai

).
 

 

U
g
d
y
m

as
 

k
ar

je
ra

i 

   

P
ro

b
le

m
ų
 

id
en

ti
fi

k
a

v
im

as
, 

k
o
n
su

lt
ac

i

jo
s,

 

p
ag

al
b
a,

 

d
ar

b
as

 s
u
 

ri
zi

k
o
s 

g
ru

p
ės

 

v
ai

k
ai

s.
 

   

K
la

sė
s 

tė
v
ų
 

su
si

ri
n
k
im

ai
, 
b
en

d
ri

  

re
n
g
in

ia
i 

su
 t

ėv
ai

s,
  

p
o
k
al

b
ia

i 
 

su
 

p
ag

al
b
o
s 

v
ai

k
u
i 

sp
ec

ia
li

st
a

is
, 

p
ed

ag
o
g
ai

s 

Rugsėjis      

      

28. Programas, ilgalaikius planus (aptartus, suderintus, patvirtintus) mokytojai privalo turėti 

darbo vietoje, jais naudotis, reikalui esant atlikti juose korekcijas, administracijai ar auditoriams 

paprašius juos pateikti.  

 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

UGDYMO PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMO ORGANIZAVIMAS 

 

29. Ugdymo savaitė gimnazijoje yra 5 dienų mokymosi periodas, cikliškai besikartojantis 

ugdymo procese. Klasės dalykų turiniui įgyvendinti per skirtą ugdymo laiką ir pamokų skaičių 

rengiamas pamokų tvarkaraštis. Gimnazijos pamokų tvarkaraštis mokslo metų eigoje gali būti 

pertvarkomas, atsižvelgiant į ugdymo procesui keliamus uždavinius. Mokiniams, besimokantiems 

pagal pradinio ir pagrindinio ugdymo programas, dėl ribotų ugdymo proceso organizavimo ir 

vykdymo galimybių/išteklių gali būti vienas pamokos laiko tarpas tarp pamokų. 

30. Kai kurių dalykų mokymosi veiksmingumui didinti tvarkaraštyje numatomos ne tik 

pavienės, bet dvi iš eilės viena po kitos to paties dalyko organizuojamos pamokos. Nepertraukiamo 

mokymosi laikas gali būti ilginamas iki 90 min., numatant laiką higieninei pertraukai. 

31. Ugdymo procesas organizuojamas ne tik gimnazijoje, bet ir kitose aplinkose, sudarant 

sąlygas mokiniams giliau suprasti supantį pasaulį, autentiškomis sąlygomis išbandyti realius 

sprendimus: 

31.1. ugdymo proceso organizavimas ne gimnazijos aplinkose tiesiogiai siejamas su dalyko 

mokymosi turiniu, atsižvelgiant į mokymosi temas, ugdomus gebėjimus. Mokymasis kitose aplinkose 

numatomas dalykų ilgalaikiuose planuose; 

31.2. mokinio mokymosi laikas edukacinėse kelionėse, ekskursijose ir kitose aplinkose, 

trunkantis ilgiau nei pamoką, perskaičiuojamas į pamokos trukmės periodus ir įskaičiuojamas į 

konkretaus dalyko (konkrečių dalykų) mokymosi laiką;   

31.3. praktinėms integruoto turinio pilietiškumo ir gynybos įgūdžių formavimo veikloms, 

kurias vykdo Lietuvos šaulių sąjunga, I gimnazijos klasėse skiriamos 3 ugdymo dienos per mokslo 

metus: 

31.3.1. iš anksto numatoma organizavimo laikas ir eiga: nuosekliai viena po kitos ar su laiko 

pertrauka po kiekvienos dienos, ar pasirenkant kitokią organizavimo eigą. Per dieną organizuojamų 

veiklų trukmė negali būti ilgesnė nei ugdymo proceso per dieną, numatyta Higienos normoje; 

31.3.2. mokiniai iš anksto supažindinami su planuojamos organizuoti integruotos ugdymo 

veiklos tikslais ir turiniu, siejant su dalykų bendrųjų programų turiniu;  

31.3.3. 3 dienų trukmės integruotoms ugdymo veikloms organizuoti pertvarkomas pamokų 

tvarkaraštis, siekiant užtikrinti sklandų ugdymo procesą mokykloje; 

31.3.4. apie mokinių dalyvavimą integruotose ugdymo veiklose, mokykla informuoja mokinių 

tėvus (globėjus, rūpintojus); 

31.3.5. gimnazija dalyvavimą šiose veiklose suderina su gimnazijos steigėju. 

32. Mokinių mokymosi krūvio reguliavimas: 

32.1. mokiniui mokymosi krūvis per savaitę paskirstytas proporcingai. Vadovaujantis Higienos 

norma gimnazijoje ugdymo procesui organizuoti sudaromas tvarkaraštis. 1–4 klasėse vyksta ne 

daugiau kaip šešios (formaliojo ir neformaliojo švietimo) pamokos per dieną, 5–8, I-IV klasėse – ne 

daugiau kaip septynios (formaliojo švietimo)  pamokos; 

32.2. maksimalus pamokų skaičius per savaitę 1 klasėse neviršija 25 pamokų per savaitę, 2–4 

klasėse – 30, 5–8, I-IV klasėse –35 pamokų; 



9 

 

32.3. gimnazijos direktoriaus pavaduotojas ugdymui atlieka nuoseklią mokinių mokymosi 

krūvio stebėseną, siekdamas tausoti mokinio sveikatą: 

32.3.1. organizuoja ir vykdo mokinių mokymosi krūvio bei mokiniams skiriamų namų darbų 

stebėseną ir kontrolę; 

32.3.2. vykdo kontrolinių/atsiskaitomųjų darbų skyrimo stebėseną; 

32.2. gimnazija užtikrina, kad 1–8, I–II klasių mokiniams per dieną nebūtų skiriamas daugiau 

kaip vienas kontrolinis/atsiskaitomasis darbas. Kontrolinių / atsiskaitomųjų darbų skyrimas III–IV 

klasių mokiniams derinamas su dalyko laikinąja grupe: kontrolinis / atsiskaitomasis darbas rašomas, 

jei laikinojoje grupėje du kontrolinius darbus tą dieną rašo ne daugiau kaip 1 / 3 grupės mokinių. 

32.3. apie kontrolinį darbą mokinius mokytojai informuoja ne vėliau kaip prieš savaitę el. 

dienyne TAMO. Nepažymėjus laiku el. dienyne ar nesuderinus su mokiniais kontrolinio/ 

atsiskaitomojo darbo datos mokiniams paliekama teisė nerašyti kontrolinio / atsiskaitomojo darbo; 

32.4. kontroliniai darbai negali būti rašomi pirmą dieną po mokinio ligos, atostogų ir šventinių 

dienų; 

32.5. mokiniui, grįžusiam po 1–2 savaičių ligos, kontrolinis / atsiskaitomasis darbas skiriamas 

ne anksčiau kai po 10 darbo dienų, pastarąsias skiriant konsultacijoms; 

32.6. rekomenduojama mokytojui planuoti klasei/grupei ne daugiau kaip 1 atsiskaitomąjį darbą 

per dvi savaites. 

33. Gimnazija užtikrina, kad užduotys, kurios skiriamos atlikti namuose: 

33.1. atitiktų mokinio galias; 

33.2. būtų tikslingos ir naudingos tolesniam mokinio mokymui ir mokymuisi, padėtų siekti 

numatytų mokymosi tikslų; 

33.3. nebūtų skiriamos atostogoms; 

33.4. nebūtų skiriamos dėl įvairių priežasčių neįvykusių pamokų uždaviniams įgyvendinti; 

33.5. būtų tikrinamos; 

33.6. būtų diferencijuojamos, jei toks poreikis atsiranda po asmeninės pažangos pamokoje 

nustatymo; 

33.7. teiktų grįžtamąją informaciją apie mokinio mokymąsi; 

33.8. privalomų perskaityti kūrinių sąrašas mokiniams pateikiamas birželio mėn. / rugsėjo mėn. 

34. Mokinio, kuris mokosi pagal vidurinio ugdymo programą, pamokų tvarkaraštis 

optimizuojamas, atsižvelgiant į gimnazijos galimybes ir teikiant prioritetą mokinio poreikiams. 

35. Gimnazijoje esant mokinių, kurie mokosi pagal pagrindinio ugdymo programą ir negali 

tinkamai atlikti namų darbų dėl nepalankių socialinių ekonominių kultūrinių sąlygų namuose, 

sudarytos sąlygos juos atlikti gimnazijos skaitykloje, dalyko mokytojo kabinete arba mokiniui 

rekomenduojama lankyti dienos centrą. 

36. Mokymosi pagalbai skiriamos trumpalaikės ar ilgalaikės konsultacijos. Trumpalaikių 

konsultacijų dažnumas priklauso nuo mokantis kylančio poreikio išsiaiškinti tai, ko mokinys 

nesuprato. 

37. Trumpalaikės konsultacijos neįskaitomos į mokinio mokymosi krūvį, o ilgalaikės (trukmė 

lygi pamokos trukmei) konsultacijos organizuojamos per visą gimnazijos nustatytą mokymosi 

trukmės periodą (pavyzdžiui, pusmetį) ir įskaitomos į mokymosi krūvį.  

38. Dalykų mokytojai mokinių tėvus (globėjus, rūpintojus) elektroniniame dienyne informuoja 

apie mokiniui siūlomą mokymosi pagalbą ir mokinio daromą pažangą konsultacijoje. 

39. Mokiniui, kuris dalyvauja rajono, šalies ir tarptautinėse olimpiadose direktoriaus įsakymu 

suteikiama viena diena joms pasiruošti. Šis laikas įskaitomas į ugdymosi dienų skaičių. 

40. Mokinys, atleistas nuo fizinio ugdymo, jo metu dalyvauja pamokoje (padeda mokytojui, 

žaidžia stalo žaidimus arba, pateikus tėvams prašymą, savarankiškai mokosi skaitykloje). Jeigu šios 

pamokos pagal pamokų tvarkaraštį yra pirmosios ar paskutinės, tėvams pateikus prašymą,  mokiniai 

gali į gimnaziją atvykti vėliau arba išvykti anksčiau.  

41. Mokinys, jeigu pageidauja, gimnazijos direktoriaus įsakymu atleidžiamas nuo dalies ar visų 

pamokų lankymo tų dalykų: 



10 

 

41.1. kurių  jis yra nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų per einamuosius mokslo 

metus prizinės vietos laimėtojas; 

41.1.1. mokiniui pateikus prašymą gimnazijos vadovui, gimnazijos vadovo įsakymu mokinys 

yra atleidžiamas nuo dalyko dalies ar visų pamokų lankymo; 

41.1.2. direktoriaus įsakyme dėl atleidimo nuo pamokų numatomas mokinio atsiskaitymas; 

41.1.3. mokinys neatleidžiamas nuo pamokų lankymo tų dalykų, kurių laikys nacionalinį 

mokinių pasiekimų patikrinimą, pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimą ar bandos egzaminą; 

41.2. kurių mokosi  formalųjį švietimą  papildančio ugdymo mokyklose  (muzikos, dailės, 

menų, sporto ir kitose) pagal formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas (ar yra  jas baigęs): 

41.2.1. mokinys ar mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) iki rugsėjo 15 d. ar sausio 15 d. kartu su 

prašymu dėl atleidimo nuo to dalyko pamokų pateikia gimnazijai neformaliojo vaikų švietimo 

programą, pagal kurią mokosi, arba nuorodą į ją; 

41.2.2. jei dalyko mokytojas, įvertinęs neformaliojo vaikų švietimo programų turinį, pripažįsta, 

kad neformaliojo vaikų švietimo programos turinys iš dalies arba visiškai dera su Bendrųjų programų 

turiniu, dalyko mokytojas siūlo gimnazijos vadovui atleisti mokinį nuo dalyko dalies ar visų pamokų 

lankymo; 

41.2.3. mokinys neatleidžiamas nuo pamokų lankymo tų dalykų, kurių laikys nacionalinį 

mokinių pasiekimų patikrinimą, pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimą ar bandos egzaminą. 

42. Gimnazijoje priimti sprendimai dėl menų ar fizinio ugdymo dalykų, o išimtiniais atvejais – 

ir kitų dalykų vertinimų, gautų mokantis pagal formalųjį švietimą papildančias programas, įskaitymo 

ir konvertavimo į pažymius pagal dešimtbalę vertinimo skalę ar lygį: 

42.1. mokinys, likus savaitei iki pusmečio pabaigos, pateikia pažymą su įvertinimais, gautais 

formalųjį  švietimą papildančioje ugdymo mokykloje  (muzikos, dailės, menų); 

42.2. dalyko pusmečio įvertinimas įrašomas į el. dienyną išvedus gautų pažymių vidurkį; 

42.3. mokinys, kuris mokosi sporto mokykloje, iš fizinio ugdymo dalyko  privalo atsiskaityti 

tris kartus per pusmetį pagal mokytojo pateiktus ir gimnazijos direktoriaus įsakymu patvirtintus 

vertinimo kriterijus; 

42.4. mokinys, baigęs formalųjį švietimą papildančią ugdymo mokyklą (muzikos, dailės, 

menų), iš dailės, muzikos ar šokio privalo  atsiskaityti tris kartus per pusmetį pagal mokytojo pateiktus 

ir gimnazijos direktoriaus įsakymu patvirtintus vertinimo kriterijus; 

42.5. pažymiai įrašomi į el. dienyno dalyko įvertinimo skiltį, iš jų išvedamas pusmetis. 

43. Tėvai (globėjai, rūpintojai), pateikdami prašymą dėl atleidimo, prisiima atsakomybę už 

vaiko saugumą  pamokų, nuo kurių jis atleistas, metu. Tėvai pasirašytinai supažindinami su įsakymu 

dėl atleidimo nuo dalyko pamokų. 

44. Mokinys, atleistas nuo dalyko pamokų, tuo metu gali mokytis individualiai skaitykloje. 

Klasės vadovas gali pasiūlyti mokiniui socialinę veiklą. Jei mokinys atleistas nuo pirmos pamokos ar 

paskutinės, jis gali atitinkamai neatvykti į pirmą pamoką ar išeiti iš paskutinės pamokos į namus. 

45. Klasės vadovas ir socialinis pedagogas vykdo atleistų nuo menų/fizinio ugdymo pamokų 

užimtumo stebėseną ir užfiksavę susitarimo pažeidimus (mokinys išeina iš gimnazijos teritorijos, 

pažeidžia elgesio taisykles ir pan.) rekomenduoja gimnazijos direktoriui panaikinti įsakymą dėl 

atleidimo nuo pamokų. 

     

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

MOKYMOSI PAGALBOS TEIKIMAS MOKINIUI IR MOKYMOSI PASIEKIMŲ 

GERINIMAS 

 

46. Gimnazijos direktoriaus pavaduotojas ugdymui koordinuoja mokymosi pasiekimų 

stebėseną ir mokymosi pagalbos teikimo organizavimą.  

47. Mokymosi pagalbos mokiniui teikimo proceso dalyviai: mokomųjų dalykų mokytojai, 

klasės vadovai,  švietimo  pagalbos  specialistai,  Vaiko  gerovės  komisija,  gimnazijos  

administracija,  tėvai (globėjai, rūpintojai). 

48. Gimnazija vykdo žemų pasiekimų prevenciją: 



11 

 

48.1. mokytojas vadovaujasi trijų pakopų strategija:  

Pakopa Veikla  

Sužadinimas Paskatina vaikus daugiau sužinoti apie tai, kas labiausiai pravers jų 

patirčiai 

Prasmės suvokimas Mokiniams suteikiama naujos informacijos bei idėjų ir yra skatinami 

įsisąmoninti jų prasmę 

Apmąstymas Proceso dalyviai nagrinėja, kas vyko pirmame ir antrame etape, 

suvokdami, kas išmokta ir ko siekti toliau 

48.2. mokytojas, klasės vadovas šalina motyvaciją slopinančias aplinkybes, žadina pozityvumą: 

žodinis pagyrimas, grįžtamoji informacija raštu ir žodžiu (išsiaiškinant tarpinius tikslo siekimo 

rezultatus, ar teisinga linkme einama), užduotys, klausimai ir atsakymai, skatinantys tyrinėti, ieškoti 

informacijos įvairiuose šaltiniuose (sužadinant natūralų mokinių norą domėtis nežinomais dalykais, 

tyrinėti); 

48.3. skiriama klasės valandėlė(s) ir dalyko pamokos mokinių kompiuteriniam raštingumui 

tobulinti (supažindinimas su dienynu ir jo funkcijomis, darbas su nuotolinio mokymosi platformomis, 

kompiuterinėmis programų, reikalingų mokymosi užduotims atlikti, naudojimo pagrindai ir pan.); 

48.4. organizuojami pasitarimai dėl 5 klasės mokinių adaptacijos ir problemų prevencijos; 

48.5. vykdomas tėvų švietimas ir formuojama teigiama tėvų nuostata į mokslą ir mokymąsi, 

stiprinama atsakomybė už vaiko mokymąsi; 

48.6. klasių vadovai ir dalykų mokytojai nuolat stebėti vaikų mokymąsi ir tuoj pat reaguoja į 

neigiamus mokymosi pokyčius, stiprina pageidaujamą elgesį. 

49. Mokymosi pagalba mokiniui būtinai suteikiama, kai: 

Pasiekimų  lygis  (vieno  ar  kelių  dalykų)  žemesnis  nei  numatyta  Pradinio, Pagrindinio 

ugdymo bendrosiose programose, ir mokinys nedaro pažangos: 

 

1–4 klasės mokytojas mokinio tėvams siūlo kreiptis dėl programos 

mokiniui lengvinimo 

5–8, I–II klasių dalykų mokytojai diferencijuoja klasės ir namų darbų užduotis 

teikia konsultacijas, informuoja dienyne 

(komentarų ties konkrečiu mokiniu skiltyje) 

klasės vadovą ir tėvus  apie įvykusį / neįvykusį 

pokytį, teiktą pagalbą 

jei yra poreikis, mokina mokinius prisijungti 

prie mokymosi platformų ir/ar techniškai 

tinkamai atlikti užduotį (pvz., nufotografuoti 

ekraną, įkelti nuotrauką ir pan.) 

5–8, I–II klasių vadovai išsiaiškina žemo pažangumo priežastis 

primena tėvams pareigą užtikrinti vaiko 

kokybišką mokymąsi 

patikrina, ar mokiniui pavyksta prisijungti prie 

mokymosi platformų (jei yra poreikis); 

papildomai pamokina 

pastebėjęs, kad mokiniui reikalinga socialinė 

ir/ar psichologinės pagalba, kreipiasi į pagalbos 

vaikui specialistus 

kreipiasi į socialinį pedagogą, jei mokinio 

mokymasis ir /ar lankomumas negerėja 

Kontrolinis ar atsiskaitomasis darbas įvertinamas nepatenkinamai: 

 

1–4 klasės mokytojas teikia konsultacijas klaidoms analizuoti ir 

analogiškoms užduotims spręsti 



12 

 

5–8, I–II klasių dalykų mokytojai laiku teikia grįžtamąjį ryšį apie klaidas 

informuoja tėvus ir mokinį elektroniniame 

dienyne apie siūlomas dalyko individualias 

konsultacijas 

 

supažindinama su galimybe gauti gerai 

besimokančių mokinių pagalbą 

informuoja klasės vadovą ir tėvus apie padarytą 

pažangą konsultacijos metu 

sudaro sąlygas mokiniui perrašyti kontrolinį 

darbą, jei mokinys padarė pažangą konsultacijos 

ar savarankiško mokymosi metu 

Mokinys dėl mokymosi sunkumų gavo du ir daugiau iš eilės nepatenkinamus kurio nors 

dalyko įvertinimus: 

 

1–4, 5–8, I–II klasių dalykų mokytojai diferencijuoja mokinio mokymąsi, pritaiko 

užduotis pagal mokinio gebėjimus 

taiko komandinio darbo metodą (įtraukiami 

gerai temą supratusieji mokiniai 

skiria papildomus darbus ir konsultacijas, 

informuoja mokinį ir jo tėvus apie konsultacijų 

galimybę ir konsultacijose padarytą pažangą 

 

Mokinys dėl ligos ar kitų priežasčių praleido dalį pamokų: 

 

jei mokinys praleido 1–2 savaites, mokytojas skiria diferencijuotas užduotis pamokoje ir 

diferencijuotus namų darbus, teikia 

individualias konsultacijas; 

jei mokinys praleido 3 ir daugiau savaičių, 

mokytojas 

sudaro mokinio individualų ugdymo planą 

spragoms likviduoti (1,5–2 mėn.), informuoja 

tėvus per el. dienyną 

aptaria su mokiniu mokymo(si) virtualiosiose 

aplinkose prieinamumą, mokymosi išteklių 

panaudojimą ir sudaro individualias užduotis 

savarankiškam darbui 

informuoja klasės vadovą ir tėvus  apie įvykusį 

/ neįvykusį pokytį 

Mokinio pasiekimai yra aukščiausio lygmens ir (ar) jei jis siekia  domėtis pasirinkta 

mokymosi sritimi: 

 

1–8, I–IV klasių dalykų mokytojai pamokose koreguoja mokinio mokymąsi, skiria 

sudėtingesnes užduotis, teikia trumpalaikes 

konsultacijas, individualizuotus namų darbus, 

siūlo dalyvauti konkursuose, aukštųjų mokyklų 

užsiėmimuose, mokytis dalį ar pavienes temas 

savarankiškai, pildant „Mokymosi dienoraštį“, 

atlikti tiriamuosius darbus 

aptaria su mokiniu mokymo(si) virtualiosiose 

aplinkose prieinamumą, mokymosi išteklių 

panaudojimą ir sudaro individualias užduotis 

savarankiškam darbui 

 



13 

 

50. Organizuojamos ilgalaikės ir trumpalaikės konsultacijos 5–8, I–IV klasių mokiniams: 

50.1.  klasėse, atsižvelgiant į Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo rezultatus, 

organizuojamos trumpalaikės konsultacijos mokiniams, teikiant pirmenybę mokinių raštingumui ir 

skaitymo technikai (teksto visumos ir detalių suvokimui, išvadų darymui, interpretavimui), 

matematiniams gebėjimams (skaičiavimui, geometrijai), gamtamoksliniams dalykams, užsienio k. 

(anglų) kalbos gebėjimams lavinti, skiriant kiekvienam dalykui po 1–3 val. atsižvelgiant į  pagalbos 

mokiniui poreikį;  

50.2. 6–8 klasėse teikiama pagalba pagal poreikį; 

50.3. I klasėse, atsižvelgiant į Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo rezultatus, 

organizuojamos trumpalaikės konsultacijos mokiniams, teikiant pirmenybę stochastikos ir problemų 

sprendimo uždaviniams, skaitymo įgūdžiams stiprinti, individualizuojamos ir diferencijuojamos 

užduotys pamokose, teikiama mokinių pagalba; 

50.4. II–IV klasėse organizuojamos trumpalaikės konsultacijos mokiniams pagal poreikį; 

50.5. trumpalaikės konsultacijos teikiant pagalbą mokiniui neįskaitomos į mokinio mokymosi 

krūvį (trumpesnės už pamokos trukmę). 

51. Mokymosi pasiekimų gerinimo priemonės:  

51.1. didžiausias dėmesys pamokose skiriamas pažinimo kompetencijai ugdyti: sudaromos 

sąlygos pamokoje formuluotis mokymosi lūkesčius, pasirinkti sprendimų būdus, informacijos 

šaltinius, aktualizuojama laiko vadyba ir mokymosi reflektavimas ir įsivertinimas tiek po pamokos, 

tiek po dalyko temos; pažinimo kompetencijos raida matuojama kiekvieno pusmečio pabaigoje, 

aptariama trišaliuose pokalbiuose; 

51.2. lietuvių kalbos ir literatūros pamokose 5–8 klasėse klasės dalijamos į grupes, 

diferencijuojamas ugdymo turinys, pamokos vedamos netradicinėse edukacinėse erdvėse, formalus 

ugdymas papildomas neformaliomis veiklomis, taikomi motyvuojantys ugdymo metodai; II–IV 

klasėse skiriamas modulis; akiračiui plėsti ir kalbinėms kompetencijoms stiprinti siūlomi 

pasirenkamieji dalykai „Lietuvių kalbos kūrybinės dirbtuvės“ ir „Lietuvių kalba ir profesija“; 

51.3. užsienio kalbų – organizuojamos trumpalaikės konsultacijos 5–8, I–IV klasių mokiniams 

kalbos vartojimo įgūdžiams formuoti, diferencijuojamas ir individualizuojamas ugdymo turinys, 

pamokos vedamos netradicinėse edukacinėse erdvėse, didelis dėmesys skiriamas įvairių strategijų 

mokymui; III-IV klasėje sudaryta galimybė pasirinkti dalyko modulį; 5–8, I–II kl. kompetencijos 

stiprinamos pasirenkamųjų dalykų „Anglų kalbos gramatikos laboratorija“, „Rašyk taisyklingai 

(anglų kalba)“, „Vokiečių kalba pradedantiesiems“ dėka; 

51.4. tiksliųjų mokslų – IT pamokose 5–8, I–II klasės dalijamos į dvi grupes, II klasėse mokiniai 

pasirenka matematikos modulį, III–IV klasėse - matematikos ir/ar IT modulį, vykdomas užduočių 

individualizavimas ir diferencijavimas pamokose, skiriant namų darbų užduotis, siūlomos 

trumpalaikės konsultacijos, taikomi motyvuojantys metodai, ugdymas organizuojamas ir 

netradicinėse edukacinėse erdvėse, siūlomi pasirenkamieji dalykai „Geometrinės figūros aplink 

mane“, „Robotika“, „Robotai VEX“, „Programavimas“; 

51.5. socialinių mokslų – 5–8, I–IV klasėje diferencijuojamos pamokos ir namų darbų 

užduotys, teikiamos trumpalaikės konsultacijos, 5 kl. mokiniai gali rinktis „Švenčionių krašto 

istorija“, I kl. – „Psichologija“, III–IV klasėje  - istorijos modulį; 

51.6. gamtos mokslų – 5–8, I–IV klasėje diferencijuojamos pamokos ir namų darbų užduotys, 

teikiamos trumpalaikės konsultacijos, siūlomi projektai, pasirenkamasis dalykas „eksperimentinė 

biologija“, vykdomi praktiniai darbai,  III–IV klasėje mokiniai gali rinktis gamtos mokslų modulius. 

52. 5 klasių ir naujiems mokiniams skiriamas adaptacijos laikotarpis: 

52.1. 5 klasių mokiniams rugsėjo–spalio mėnesiais: 

52.1.1. pirmosios dalyko pamokos skiriamos pažinčiai su mokiniais ir dalyko bei mokytojo 

reikalavimais; 

52.1.2. nerašomi neigiami įvertinimai, akcentuojami vertinimo kriterijai, akcentuojant 

gebėjimus, siejant juos su pažymiu ir pasiekimų lygmeniu; 

52.1.3. vertinant mokinių darbus, akcentuojama pažanga, klaidos aptariamos kaip galimybė 

tobulėti; 



14 

 

52.1.4. mokiniai rugsėjo mėnesį pamokose segi korteles identifikatorius; 

52.1.5. organizuojami susitikimai su psichologu ir socialiniu pedagogu, atliekamas adaptacijos 

tyrimas; 

52.1.6. organizuojamos klasės išvykos, pamokos netradicinėse erdvėse, projektinės veiklos; 

52.1.7. suvienodinami pagrindiniai mokytojų reikalavimai; 

52.1.8. ir pamokose, ir popamokinėje veikloje skatinama mokinių lyderystė ir atskaitomybė; 

52.1.9. ilgalaikiai dalykų planai pakoreguojami atsižvelgiant į standartizuotų ir diagnostinių 

testų rezultatus; 

52.1.10. spalio pabaigoje – lapkričio pradžioje dėstančių mokytojų pasitarime aptariami 

mokinių pasiekimai, adaptacijos sunkumai, probleminiai atvejai; 

52.2. naujiems mokiniams – dviejų savaičių: 

52.2.1. nerašomi neigiami įvertinimai; 

52.2.2. atliekami diagnostiniai testai; 

52.3. iš užsienio atvykusiems mokiniams adaptacijos laikotarpio terminas pritaikomas 

individualiai; 

53. Švietimo pagalba mokiniui  teikiama vadovaujantis  gimnazijos Švietimo pagalbos teikimo 

tvarkos aprašu, patvirtintu gimnazijos direktoriaus įsakymu. 

                  

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

MOKYMOSI PAGALBOS TEIKIMAS MOKINIUI NEPASIEKUS PATENKINAMO 

PASIEKIMŲ LYGMENS PATIKRINIMUOSE 

 

54. Mokiniui, įgijusiam pradinį ar pagrindinį išsilavinimą arba baigusiam pagrindinio ugdymo 

programos pirmąją dalį ir nepasiekusiam patenkinamo pasiekimų lygio dalyvaujant  nacionaliniuose 

mokinių pasiekimų patikrinimuose ar pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimuose (toliau šiame 

skirsnyje – Pasiekimų patikrinimas), ir nepasiekusiam vertinto dalyko patenkinamo pasiekimų 

lygmens, sudaromas individualių mokymosi pasiekimų gerinimo planas ir skiriama reikalinga 

mokymosi pagalba. Jei mokinys Pasiekimų patikrinimų metu nepasiekė kelių vertintų dalykų 

patenkinamo pasiekimų lygio, reikalinga mokymosi pagalba skiriama kiekvienam dalykui atskirai.  

55. Sprendimą, kaip bus organizuojama reikiama mokymosi pagalba mokiniams, 

nepasiekusiems patenkinamo pasiekimų lygio Pasiekimų patikrinimuose, gimnazijos steigėjas. 

Reikiamos mokymosi pagalbos teikimas, vykdant papildomas, ne trumpesnės kaip vienos pamokos 

trukmės konsultacijas, gali būti organizuojamas mokykloje, kurioje mokinys mokėsi, ar paskirtoje 

mokykloje, kai konsultacijos teikiamos kelių mokyklų mokiniams. Konsultacijas gali teikti mokęs 

mokytojas, kitas mokyklos mokytojas ar paskirtos mokyklos mokytojas. Konsultacijos 

organizuojamos ne pamokų metu pagal iš anksto mokiniams žinomą tvarkaraštį.  

56. Mokykla, kurioje numatoma organizuoti konsultacijas kelių mokyklų mokiniams, numato 

erdves, kur bus organizuojamos konsultacijos, užtikrina reikiamų mokymo priemonių prieinamumą 

konsultacijas teikiančiam mokytojui ir mokiniams konsultacijų metu.  

57. Prieš pradėdamas teikti konsultacijas, mokytojas turi susipažinti su mokinių Pasiekimų 

patikrinimų rezultatais (ataskaita) ir, aptaręs mokymosi spragas su kiekvienu mokiniu, parengti 

kiekvieno mokinio individualių mokymosi pasiekimų gerinimo planą, kuriame numatytų bendrą 

konsultacijų skaičių, konsultacijų temas ir trukmę, įvardytų mokiniui būtinas atlikti užduotis, jų 

vertinimą.  

58. Kiekvienam mokiniui sudaroma galimybė gauti ne mažiau kaip 20 konsultacijų. 

Konsultacijos gali būti vykdomos intensyviai, t. y. išdėstant jas per kelis mėnesius arba išdėstant jas 

tam tikru periodiškumu per visas ugdymo dienas. Konsultacijos teikiamos ne didesnėse kaip 5 

mokinių grupėse. Jei mokinys nedalyvauja paskirtose konsultacijose, apie tai mokykla informuoja 

tėvus (globėjus, rūpintojus). Mokinio praleistos konsultacijos nėra kompensuojamos.  

 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS 



15 

 

MOKINIŲ MOKYMO NAMIE IR UGDYMOSI ŠEIMOJE ORGANIZAVIMAS 

 

59. Mokinių mokymas namie organizuojamas, vadovaujantis Mokinių mokymo stacionarinėje 

asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2012 m. rugsėjo 26 d. įsakymu Nr. V-1405 „Dėl 

Mokinių mokymo stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose organizavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir Mokymosi formų ir mokymo organizavimo tvarkos aprašu.  

60. Pradinio ugdymo programa įgyvendinama, ugdymą organizuojant pagal dalykų bendrąsias 

programas arba jas integruojant į kitų dalykų turinį.  

61. Mokiniui, kuris mokosi namie: 

61.1. pagal pradinio ugdymo programą savarankišku ar (ir) nuotoliniu mokymo proceso 

organizavimo būdu, leidus gydytojui, pavienio ar grupinio mokymosi forma: 

61.1.1. 1–3 klasėse skiriama 315 pamokų per mokslo metus (9 pamokos per savaitę); 

61.1.2. 4 klasėje skiriama 385 pamokos per mokslo metus (11 pamokų per savaitę).  

62. Mokiniui, kuris mokosi namie pagal pagrindinio ar pagal vidurinio ugdymo programą 

savarankišku ar (ir) nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu pavienio ar grupinio mokymosi 

forma: 

62.1. 5, 6 klasėse skiriamos 444 pamokos per mokslo metus (12 pamokų per savaitę); 

62.2. 7, 8 klasėse skiriama 481 pamoka per mokslo metus (13 pamokų per savaitę);  

62.3. gimnazijos I–II klasėse skiriamos 555 pamokos per mokslo metus (15 pamokų per 

savaitę);  

62.4. gimnazijos III klasėje skiriamos 504 pamokos (14 pamokų per savaitę);  

62.5. gimnazijos IV klasėje skiriamos 476 pamokos per mokslo metus (14 pamokų per savaitę). 

63. Suderinus su mokinio atstovais pagal įstatymą, gimnazijos vadovo įsakymu mokinys, kuris 

mokosi namie pagal pradinio ugdymo programą, gali nesimokyti meninio ugdymo dalykų ir fizinio 

ugdymo, pagal pagrindinio ugdymo programą – dailės, muzikos, technologijų ir fizinio ugdymo, 

pagal vidurinio ugdymo programą – meninio ugdymo, laisvai pasirenkamų dalykų ir modulių, fizinio 

ugdymo, neatlikti socialinės-pilietinės veiklos. Dienyne ir mokinio individualiame ugdymo plane prie 

dalykų, kurių mokinys nesimoko, įrašoma „atleista“. Pamokos, gydytojo leidimu lankomos 

mokykloje, įrašomos į mokinio individualų ugdymo planą.  

64. Gimnazijos sprendimu mokiniui, kuris mokosi namuose, gali būti skiriama iki 2 papildomų 

pamokų per savaitę mokymosi pasiekimams gerinti. 

65. Sudarant mokinio individualų ugdymo planą derinama su mokiniu ir jo teisėtais atstovais. 

Pamokos, skirtos mokymui namuose, paskirstomas dalykams, kuriuos mokinys mokysis, 

atsižvelgiant į jo sveikatą ir išlaikant savaitei skirtų pamokų skaičių. Savaitės pamokų skaičius neturi 

būti keičiamas, bet dalykams skiriamų pamokų skaičius gali kisti, jeigu pamokų tvarkaraštis 

sudaromas ne vienai savaitei, o mėnesiui, bet išlaikant dalykui numatytų skirti pamokų savaitinį 

vidurkį. 

66. Mokinys gali būti ugdomas (ugdytis) šeimoje pagal pradinio, pagrindinio ar vidurinio 

ugdymo programą. Gimnazija, kurios nuostatuose (įstatuose) įteisintas pavienio mokymosi forma 

ugdymosi šeimoje mokymo proceso organizavimo būdas, padeda mokinio atstovams pagal įstatymą 

organizuoti vaikų ugdymą šeimoje, vadovaudamasi Ugdymosi šeimoje įgyvendinimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 504 „Dėl 

Ugdymosi šeimoje įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 

 

SEPTINTASIS SKIRSNIS 

MOKINIO INDIVIDUALAUS UGDYMO PLANO SUDARYMAS 

 

67. Gimnazijos nustatytos formos mokinio individualus planas rengiamas: 



16 

 

67.1. mokiniui, atvykusiam ar grįžusiam mokytis iš užsienio, individualiame plane nurodomas 

dalykams skirtas valandų skaičius, dalyko mokymosi sunkumai, numatomi žingsniai pažangai 

pasiekti, specialistų pagalba, tėvų pagalba; 

67.2. mokiniui, kuris besimokydamas pagal pradinio ar pagrindinio ugdymo programą patiria 

atskirų dalykų mokymosi sunkumų, siekia pagerinti vieno ar kelių dalykų pasiekimus ar itin 

sėkmingai mokosi, individualiame plane nurodomas dalykams skirtas valandų skaičius, dalyko 

mokymosi sunkumai, numatomi žingsniai pažangai pasiekti, specialistų pagalba, tėvų pagalba; 

67.3. mokomas namie pagal gydytojų konsultacinės komisijos rekomendacijas individualų 

ugdymo planą (nurodomas valandų dalykams skaičius) mokiniui sudaro direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui pagal gimnazijos nustatytą formą; 

67.4 ypatingų gabumų mokiniui, siekiančiam aukštų mokymosi pasiekimų, individualiame 

plane nurodomas dalykams skirtas valandų skaičius, numatomi žingsniai pažangai pasiekti, 

specialistų pagalba, tėvų pagalba; 

67.5. mokiniui, turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių (mokomam gimnazijoje ar/ir 

namuose)  individualų planą sudaro gimnazijos VGK;  

67.6. mokiniui, kuris mokosi pagal vidurinio ugdymo programą: 

67.6.1. individualaus ugdymo plano formą tvirtina direktorius; 

67.6.2. gimnazijos direktoriaus pavaduotojas ugdymui iki einamųjų metų gegužės 1 d. 

informuoja būsimus III klasių mokinius ir jų tėvus (globėjus, rūpintojus) apie gimnazijos teikiamas 

ugdymo turinio pasirinkimo galimybes ir konsultuoja mokinius susidarant individualius ugdymo 

planus dvejiems mokslo metams; 

67.6.3. individualus ugdymo planas sudaromas visai vidurinio ugdymo programai ir 

pateikiamas direktoriaus pavaduotojui ugdymui iki einamųjų metų gegužės 5 d., IUP gali būti 

koreguojamas pagal numatytą dalyko, kurso, dalyko modulio keitimo tvarką, patvirtintą gimnazijos 

direktoriaus; 

68. Individualus ugdymo planas privalo būti  aiškus ir suprantamas mokiniui ir jo tėvams 

(globėjams, rūpintojams), vadovaujantis juo sudaromas pamokų tvarkaraštis. 

69. Mokinio (išskyrus besimokančio pagal vidurinio ugdymo programą, mokomo namuose) 

individualaus plano forma: 

 

Švenčionėlių Karaliaus Mindaugo gimnazijos 

______ klasės mokinio _____________________ 
                                                                                   (vardas, pavardė) 

  

Individualus ugdymo planas 

  

Eil. Nr. Tema Gebėjimai Atsiskaitymo data Įvertinimas 

          

  

Mokinys Dalyko mokymosi sunkumai kyla, nes  

Kaip sieksiu geresnių rezultatų: 

Tėvų įsipareigojimas   

Klasės vadovo įsipareigojimas  

______________________________ 
(Mokinio parašas vardas, pavardė) 

______________________________ 
(Mokytojo parašas vardas, pavardė) 

_______________________________ 
(Tėvo parašas vardas, pavardė) 



17 

 

 

 

 

 

AŠTUNTASIS SKIRSNIS 

LAIKINŲJŲ MOKYMOSI GRUPIŲ SUDARYMAS 

 

70. Siekiant užtikrinti ugdymo kokybę, optimalias ir saugias mokinių darbo sąlygas, 

atsižvelgiant į mokinių skaičių klasėje, jų poreikį, saugą, darbo vietas klasėse klasės dalijamos į 

grupes per atskirų mokomųjų dalykų pamokas: 

70.1. doriniam ugdymui, jeigu tos pačios klasės mokiniai pasirinko tikybą ir etiką. Jei 1–4 

klasėse yra iki dvylikos mokinių, o 5–8, I–II klasėse iki dešimties mokinių, pasirinkusių tikybą arba 

etiką, grupuojamos paralelios arba gretimos klasės; 

70.2. užsienio kalbai mokyti 2–4 klasėse, jeigu klasėje kalbos mokosi ne mažiau kaip 20 

mokinių, 5–8, I–IV klasėse – jei užsienio kalbos mokosi ne mažiau kaip 21 mokinys; 

70.2.1. jei pirmąją užsienio kalbą 4 klasėse pasirinko 1–4 mokiniai, formuojama jungtinė grupė;     

70.2.2. jei antrąją užsienio kalbą 6 klasėse pasirinko 1–4 mokiniai, sudaroma jungtinė dviejų 

gretimų klasių mokinių grupė;  

70.2.3. mokytojui, laikinai išvykus, per užsienio kalbos pamokas grupės jungiamos; 

70.3. informatikai ar informacinėms technologijoms mokyti klasė į grupes dalijama 

atsižvelgiant į kompiuterių skaičių (ne daugiau kaip 18), kad prie kompiuterio galėtų dirbti vienas 

mokinys; 

70.4. technologijoms mokyti 5–8, I–IV klasėse sudaromos mišrios berniukų ir mergaičių grupės 

atsižvelgiant į darbo vietų skaičių, kurį nustato Higienos norma. Maksimalus mokinių skaičius I–II, 

III–IV kl. grupėje –18; 5–8 klasė skyla į grupes, jei joje mokosi ne mažiau kaip 17 mokinių; 

70.5. matematikai mokyti 5-8 klasės dalijamos į grupes, jei klasėje 25 ir daugiau mokinių; 

70.6. sudaromos laikinosios grupės lietuvių kalbai ir literatūrai mokyti, esant klasėje ne mažiau 

18 mokinių pagal pradinio ugdymo programą, 21 mokiniui – pagal pagrindinio ugdymo programą;   

71. Klasės mokiniai skirstomi į grupes pagal abėcėlę, dalijant mokinių sąrašą per pusę. Jei yra 

nelyginis mokinių skaičius, didesnė grupė sudaroma pirmoji.  

72. Minimalus mokinių skaičius laikinojoje dalyko ar jo kurso grupėje (išskyrus mažai 

pasirenkamas kalbas) – 7. Esant mažesniam mokinių skaičiui, jungiamos paralelių klasių grupės. 

Išimtį sudaro IV kl. mažai pasirenkamų dalykų grupės (gali būti 5 mokiniai).  

73. Maksimalus mokinių skaičius grupėje – 30.  

74. Per mokslo metus sumažėjus modulio ar pasirenkamojo dalyko, neformaliojo švietimo 

grupės mokinių skaičiui iki 6 ir mažiau (mokslinės tiriamosios krypties – iki 5), laikinoji grupė 

naikinama. 

75. 5–8, I–II klasėse mobilios grupės sudaromas, atsižvelgiant į mokinių raštu pareikštą 

pasirinkimą, III–IV klasėse – atsižvelgiant į mokinių individualų pasirinkimą ir tvarkaraščio 

galimybes bei optimalumą. 

76. Laikinosioms dalyko, pasirenkamojo dalyko grupėms sudaryti panaudojamos pamokos, 

skirtos mokinių ugdymo poreikiams tenkinti ir pasiekimams gerinti. 

             

 

DEVINTASIS SKIRSNIS 

MOKYMO ORGANIZAVIMAS PAVIENE MOKYMOSI FORMA 

 

77. Mokiniams, kurie mokosi savarankišku ugdymo proceso būdu, gimnazija teikia 

konsultacijas. Konsultacijos gali būti pavienės ar grupinės, susidarius didesniam mokinių skaičiui. 

78. Gimnazija organizuoja konsultacijų teikimą mokiniui. 



18 

 

79. Individualioms ir / ar grupinėms konsultacijoms skiriama iki 15 procentų Bendrųjų ugdymo 

planų 88–90,105–114 punktuose nustatyto metinių arba savaitinių pamokų skaičiaus. Konsultacijos 

gali būti organizuojamos kontaktiniu, nuotoliu ar  kitu būdu. Joms organizuoti sudaromas tvarkaraštis. 

80. Mokinys, išvykęs gyventi ar (ir) mokytis į užsienį, gali mokytis lietuvių kalbos, Lietuvos 

istorijos, Lietuvos geografijos: 

80.1. nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu pavienio mokymosi forma skiriant iki 15 

procentų Bendrųjų ugdymo planų 78, 80, 81, 104 punktuose kasdieniam mokymo proceso 

organizavimo būdui nustatyto minimalaus metinių ir (ar) savaitinių pamokų skaičiaus; 

80.2. nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu grupinio mokymosi forma. Šiuo atveju 

lietuvių kalbai mokyti skiriama 50 procentų, Lietuvos istorijai, Lietuvos geografijai – 30 procentų, 

Bendrųjų ugdymo planų 78, 80, 81, 104 punktuose nustatyto minimalaus metinių ir (ar) savaitinių 

pamokų skaičiaus. Mokant nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu, mokymo trukmė gali 

būti trumpesnė negu 45 min. 

 

IV SKYRIUS 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

PAMOKŲ SKAIČIUS PRADINIO UGDYMO BENDROSIOMS PROGRAMOMS 

ĮGYVENDINTI 

 

 

81. Pradinio  ugdymo  programos vykdymo lentelė   2023–2024 m. m., dalykams skiriant 

ugdymo valandas per savaitę:   

Klasės 1a 1b 2a 2b 

 

3a 3b 3c 4a 4b Iš viso 

Mokinių skaičius 18 16 22 20 17 18 15 20 14 160 

Dorinis ugdymas           

Dorinis ugdymas (tikyba) 1 1 1 1 1 1 1 7 

Dorinis ugdymas (etika) 1 1 2 

Kalbinis ugdymas           

Lietuvių kalba   7 7    7 7 14 

   7* 7*    7*  21* 

Lietuvių kalba ir literatūra 8 8   7 7 7   37 

 8*     7*    15* 

Užsienio kalba (anglų)   2 2 2 2 2 2 2 14 

   2* 2*    2*  6* 

Visuomeninis ugdymas 1 1   1 1 1   5 

Matematinis, 

gamtamokslinis ir 

technologinis ugdymas     

 

     

Gamtos mokslai 1 1   1 1 1   5 

Pasaulio pažinimas   2 2    2 2 8 

Matematika 4 4 5 5 

 

5 5 

 

5 5 5 43 

Technologijos 1 1   1 1 1   5 

Meninis ugdymas           

Dailė 1 1   1 1 1   5 

Dailė ir technologijos   2 2    2 2 8 

Muzika 2 2 2 2 2 2 2 2 2 18 



19 

 

Klasės 1a 1b 2a 2b 

 

3a 3b 3c 4a 4b Iš viso 

Mokinių skaičius 18 16 22 20 17 18 15 20 14 160 

Šokis 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9 

Fizinis ugdymas 3 3 3 3 

 

3 3 3 3 3 27 

Gyvenimo įgūdžiai** ** ** ** ** ** ** ** ** **  

Informatika** 

** ** ** ** 

 

  ** ** **  

Etninė kultūra** ** ** ** ** ** ** ** ** **  

Iš viso privalomų pamokų 

skaičius per mokslo metus 

 

23 

 

23 

 

25 

 

25 

 

25 25 25 25 25 221 

Pamokos, skiriamos 

mokinių ugdymosi 

poreikiams tenkinti     

 

     

Informatika     1 1    2 

Konsultacijos (lietuvių 

kalba, matematika) 1 1 1 1 

 

 1 1 1 7 

Maksimalus  pamokų 

skaičius 24 24 26 26 

 

26 26 26 26 26 230 

Neformalusis švietimas 2 2 2 2 2 2 2 2 2 18 

Papildomos pamokos dėl 

grupių* 8*  9* 9* 

 

7*  9*  42* 

Iš viso: 60 74 91 65 290 

* Patamsintos valandos, t. y.  papildomos valandos, atsirandančios dėl klasių skaidymo į grupes 

** integruojama į kitus mokomuosius dalykus (Informatikos gali būti mokoma skiriant atskirą 

pamoką vadovaujantis 82.7. papunkčio nuostatomis 

 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ORGANIZAVIMO YPATUMAI 

  
82. Pradinio ugdymo programos dalykų turinio įgyvendinimas: 

82.1. dorinis ugdymas: 

82.1.1. mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) kasmet parenka mokiniui vieną iš dorinio ugdymo 

dalykų: etiką arba tradicinės religinės bendruomenės ar bendrijos tikybą; 

82.1.2. dorinio ugdymo dalyką mokiniui galima keisti kiekvienais mokslo metais pagal jo tėvų 

(globėjų, rūpintojų) pateiktą prašymą; 

82.2. pirmosios užsienio kalbos mokymas: 

82.2.1. pirmosios užsienio kalbos mokoma(si) antraisiais–ketvirtaisiais pradinio ugdymo 

programos metais; 

82.2.2. gimnazija siūlo tėvams (globėjams, rūpintojams) pagal įstatymą parinkti mokiniui 

pirmąją užsienio kalbą vieną iš dviejų Europos kalbų (anglų, vokiečių); 

82.3. socialinis / visuomeninis ir gamtamokslinis ugdymas: 

82.3.1. 2 ir 4 klasėje socialiniam ir gamtamoksliniam ugdymui skiriama po pusė pasaulio 

pažinimo dalykui skirto ugdymo laiko, iš kurio ne mažiau kaip viena ketvirtoji  skiriama praktinei 

patyriminei veiklai; 

82.3.2. 1 ir 3 klasėse visuomeninis ugdymas ir gamtos mokslai įgyvendinami atsižvelgiant į 

bendrųjų programų nuostatas, gamtos mokslų pamokas praplečiant tyrinėjimo veikla; 



20 

 

82.4. fizinis ugdymas: specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės  mokiniai dalyvauja 

ugdymo veiklose su pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis jiems skiriami pagal gydytojo 

rekomendacijas; 

82.5. meninis ugdymas (dailė ir technologijos, muzika, šokis): 

82.5.1. gimnazija, atsižvelgdama į gimnazijos bendruomenės meninio ugdymo poreikius ir 

gimnazijos galimybes, valandas, skiriamas meniniam ugdymui 2 ir 4 klasėje 2023–2024 mokslo 

metais, skiria dailei ir technologijoms, muzikai, šokiui; 

82.5.2. 2 ir 4 klasėse, kai valandos skiriamos dailės ir technologijų dalykui, technologiniam 

ugdymui  skiriama ne mažiau kaip vieną trečiąją dailės ir technologijų dalykui skiriamo laiko; 

82.6. teatro  mokoma taikant jo elementus per įvairių dalykų pamokas ir neformaliojo vaikų 

švietimo veiklas; 

82.7. informacinės technologijos / informatika: 

82.7.1. naudoja ugdymo procese per visus mokomuosius dalykus skaitmeninei mokinių 

kompetencijai ugdyti; 

82.7.2. dvejose trečiose klasėse atskira informatikos pamoka (ją skiriant iš pamokų, skirtų 

mokinių poreikiams tenkinti) ugdomas mokinių informatinis mąstymas, mokoma kūrybiško ir 

atsakingo šiuolaikinių technologijų naudojimo, saugaus ir atsakingo elgesio skaitmeninėje aplinkoje, 

skaitmeninio turinio kūrimo, įgyvendinama Informatikos bendroji programa; 

82.7.3. pirmose, antrose, ketvirtose  klasėse integruotai  mokoma kūrybiško ir atsakingo 

šiuolaikinių technologijų naudojimo, saugaus ir atsakingo elgesio skaitmeninėje aplinkoje, 

skaitmeninio turinio kūrimo, įgyvendinama Informatikos bendroji programa; 

82.8. Etninės kultūros bendroji programa ir Gyvenimo įgūdžių bendroji programa 

įgyvendinamos integruojant temas į kitus dalykus. 

83. Pamokų skaičius mokiniui per mokslo metus negali būti mažesnis už nustatytą Bendrųjų 

ugdymo planų 78  punkte.  

84. Mokiniams sudaromos sąlygos pasirinkti jų poreikius atliepiančias neformaliojo vaikų 

švietimo programas. 

85. Ugdymo procese nuolat stebima mokinių mokymosi pažanga ir prireikus suteikiama 

savalaikė mokymosi pagalba. 

 

V SKYRIUS 

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS  
 

PIRMASIS SKIRSNIS 

PAMOKŲ SKAIČIUS PAGRINDINIO UGDYMO BENDROSIOMS PROGRAMOMS 

ĮGYVENDINTI 

 

86. 2023–2024 mokslo metais grupinio mokymosi forma kasdieniu ar nuotoliniu mokymo 

proceso organizavimo būdu klasėse įgyvendinama Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrųjų 

programa 6, 8, II gimnazijos klasėse užbaigiant antrųjų metų koncentrą.   

87. Mokiniui sudaroma galimybė pasirinkti veiklas, atitinkančias saviraiškos poreikius. Jos 

įgyvendinamos per neformaliajam vaikų švietimui skirtas valandas (neformaliojo ugdymo valandos 

/ pamokos trukmė – 45 min.), numatytas Bendruosiuose ugdymo planuose.  

88. Mokiniui, besimokančiam pagal pagrindinio ugdymo programą privaloma atlikti socialinę-

pilietinę veiklą. Socialinė-pilietinė veikla organizuojama jai skiriant ne mažiau kaip 10 pamokų 

(valandų) 6, 8,10, II gimnazijos klasėse ir ne mažiau kaip 20 pamokų (valandų) 5, 7, I klasėse 2023–

2024 mokslo metais: 

89. Socialinės veikla orientuota į: 

89.1. dalyvavimą klasės ir gimnazijos savivaldos veikloje; 

89.2. gimnazijos patalpų ir aplinkos tvarkymą, remontą, švaros puoselėjimą, švaros dienų 

organizavimą klasėje, estetinį erdvių apipavidalinimą; 

89.3. gimnazijos interneto svetainės kūrimą arba atnaujinimą;  



21 

 

89.4. įvairiapusę savitarpio pagalbą klasėje, pagalbą organizuojant renginius; 

89.5. gimnazijos reprezentavimą įvairiose srityse ir veiklose, bendrą veiklą su kitomis 

institucijomis, gimnazijos partneriais; 

89.6. darbą gimnazijos bibliotekoje, archyve, valgykloje ir kraštotyros muziejuje; 

89.7. dalyvavimą šalpos, socialinės paramos bei prevencinėse akcijose gimnazijoje, mieste ir 

respublikoje;  

89.8. įvairią pagalbą klasės vadovui, pradinių ir vyresnių klasių mokytojams, tvarkant kabinetą 

ar rengiant dokumentus; 

89.9. klasių valandėlių ruošimą ir vedimą, renginių organizavimą klasėje bei gimnazijoje, 

budėjimą gimnazijoje renginių metu; 

89.10.  informacijos apie gimnaziją, jos veiklą sklaidą rajono ir respublikos medijose; 

89.11. individualią mokymosi pagalbą (mentorystę) mokiniui, turinčiam mokymosi sunkumų; 

89.12.metodinės medžiagos kūrimą padedant mokytojui; 

89.13. pagalbą organizuojant gimnazijoje apklausas, tyrimus ir juos apibendrinant; 

89.14. socialinė-pilietinė veikla gali būti kita mokinio laisvai pasirinkta ir vykdoma veikla. 

90. Gimnazijos vadovas skiria už socialinės-pilietinės veiklos organizavimą atsakingą klasės 

vadovą ar kitą asmenį ar asmenis, sudaro sąlygas paskirtiems asmenims organizuoti konsultacijas ir 

individualius ugdomuosius pokalbius; prireikus sudaro sąlygas mokiniams naudotis mokyklos 

infrastruktūra atliekant socialines-pilietines veiklas: 

90.1. Gimnazijoje paskirto asmens, atsakingo už socialinės-pilietinės veiklos koordinavimą, 

pareigos: 

90.1.1. paaiškinti socialinės-pilietinės veiklos prasmę, reikalavimus, mokyklos prioritetus ir 

pateikti gerųjų socialinės-pilietinės veiklos atlikimo pavyzdžių; 

90.1.2. padėti mokiniams pasirinkti socialines-pilietines veiklas ir suprasti, kaip jų patirtis jas 

atliekant prisidės prie mokinių asmeninio augimo; pateikti rekomendacinio pobūdžio socialinių- 

pilietinių veiklų sąrašą; padėti mokiniams pasirengti savo socialinės-pilietinės veiklos planus; 

90.1.3. organizuoti konsultacijas, pagal galimybes stebėti, kaip mokiniams sekasi atlikti 

nusimatytas užduotis; pastebėjus, kad mokiniams kyla sunkumų, kviesti mokinius pokalbiui ir teikti 

reikiamą pagalbą, atsižvelgiant į mokinių amžių ir kontekstą; jei socialinė-pilietinė veikla atliekama 

už mokyklos ribų, palaikyti ryšį su organizacijų atstovais, domėtis, kaip sekasi mokiniams; 

90.1.4. teikti grįžtamąjį ryšį mokiniui ir jo tėvams (globėjams, rūpintojams) apie socialinės-

pilietinės veiklos rezultatus; 

90.1.5. ugdymo laikotarpio pabaigoje patikrinti, kad būtų įvykdytas minimalus socialinės- 

pilietinės veiklos reikalavimas, apibendrinti mokinio patirtį ugdomųjų pokalbių metu arba gavus 

mokinio refleksiją raštu ir vertinti mokinio įvykdytas užduotis bei refleksiją.  

91. Socialinės – pilietinės veiklos vykdymu ir apskaita rūpinasi pats mokinys, pildydamas 

„Socialinės – pilietinės veiklos apskaitos lapą“: 

Mano planuojama veikla  

Data Veikla Veiklos 

trukmė (val.) 

Veiklos 

organizatoriaus 

vardas, pavardė, 

parašas 

Veiklos organizatoriaus 

(ne gimnazijos 

darbuotojo) telefonas 

     

MOKINIO ĮSIVERTINIMAS: atlikdamas/a socialinę pilietinę veiklą pagilinau/pastiprinau 

(pažymėti tinkamą atsakymą x) 

Gebėjimai, 

asmenybės 

savybės 

Pagilinau/įgijau/pastiprinau Iš dalies 

pagilinau/pastiprinau 

Nepagilinau 

/neįgijau/nepastiprina

u 

I pusm. II pusm I pusm. II pusm I pusm. II pusm 

Pasitikėjimas        

Atsakomybė       



22 

 

Bendravimas       

Darbas 

komandoje 

      

Problemų 

sprendimas 

      

Organizaciniai 

gebėjimai 

      

Tolerancija ir 

pagarba kitiems 

      

Kita (įrašyti)       

Klasės vadovo pastebėjimai, veiklos įvertinimas  _____________________________________ 

Tėvų (globėjų, rūpintojų) pastebėjimai/pasiūlymai ____________________________________ 

91.1. Mokinių pareigos atliekant socialinę-pilietinę veiklą:  

91.1.1. pateikti siūlymus dėl galimos socialinės-pilietinės veiklos pobūdžio ir turinio; 

91.1.2. aptarti savo pasiūlytas veiklas ir užduotis su mokykloje paskirtu asmeniu bei atsižvelgti 

į teikiamus siūlymus; 

91.1.3. atsakingai vykdyti suplanuotas užduotis; 

91.1.4. apmąstyti savo patirtį ir prireikus koreguoti socialinės-pilietinės veiklos pobūdį, 

užduotis ir kt.; 

91.1.5. kaupti savo socialinės-pilietinės veiklos įrodymus; 

91.1.6. dalyvauti ugdomuosiuose pokalbiuose su mokykloje paskirtu asmeniu ir pateikti 

reikiamus įrodymus apie atliktas socialines-pilietines veiklas arba pateikti savo refleksiją ir įrodymus 

raštu; 

91.1.7. kilus nenumatytoms aplinkybėms, koreguoti, perplanuoti savo socialinę-pilietinę veiklą. 

92. Socialinės-pilietinės veiklos apskaitą elektroniniame dienyne vykdo klasių vadovai, 

įvesdami valandas iš mokinio „Socialinės–pilietinės veiklos apskaitos lapo“  

93. Socialinės veiklos atlikimą už gimnazijos ribų patvirtina atitinkama įstaiga, pateikdama 

pažymą su atsakingo asmens parašu ir antspaudu arba pasirašydama ir patvirtindama antspaudu 

„Socialinės–pilietinės veiklos apskaitos lape“.      

94. Mokslo metų pabaigoje klasės vadovas įrašo metinį socialinės-pilietinės veiklos  

vertinimą – ,,įskaityta” arba ,,neįskaityta“. 

95. Jei mokinys per mokslo metus neatliko reikiamo skaičiaus socialinių valandų, jam skiriami 

vasaros darbai ar likus mėnesiui iki mokslo metų pabaigos už socialinės – pilietinės veiklos 

koordinavimą atsakingas asmuo mokinį nukreipia tuo metu gimnazijai svarbiai socialinei veiklai. 

Apie tokius atvejus klasių vadovai informuoja socialinės – pilietinės veiklos vykdymą koordinuojantį 

asmenį. 

96. Mokiniams, pateikusiems pažymėjimą, patvirtinantį savanorio atliktą savanorišką tarnybą 

pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. A1-317 „Dėl Jaunimo 

savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, įskaitoma socialinė-pilietinė 

veikla. 

97. Mokiniui, besimokančiam pagal pagrindinio ugdymo programos dalį sudaromos galimybės 

I–II gimnazijos klasėje pasirinkti ir atlikti mokslo metų trukmės užsienio kalbų, lietuvių kalbos ir 

literatūros, socialinių mokslų, tiksliųjų, technologinių ir gamtos mokslų projektinį darbą. 

Projektiniam darbui atlikti skiriama iki 37 pamokų, panaudojant mokinio poreikiams tenkinti ir 

mokymosi pagalbai teikti valandas. Siūlomi projektai: 

Dalykas/dalykai Projekto pavadinimas 

Technologijų „Interjero detalės“  

„Galiu pasisiūti drabužį!“ 

Istorijos - geografijos „Švenčionėliai – miestas prie geležinkelio“ 

Tikybos – anglų k.  „Globėjas šv. Edvardas“ 

Anglų k. „Didžioji Britanija: šalis ir papročiai“ 



23 

 

Biologijos - chemijos „Pasaulis jaunojo tyrėjo akimis“ 

Gamtos mokslai „Atsinaujinantys ir neatsinaujinantys energijos šaltiniai“ 

„Stebės, atrask, tyrinėk“ 

Lietuvių kalba ir literatūra „Pažink Švenčionėlius: vardažodžių ir vietovardžių kilmė“ 

98. Mokymosi turinio įgyvendinimo organizavimas:  

98.1. dorinis ugdymas (etika arba tikyba): mokiniui iki 14 metų dorinio ugdymo dalyką parenka 

mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai), o nuo 14 metų mokinys savarankiškai renkasi pats;  

98.2. lietuvių kalba ir literatūra. Gimnazija, įgyvendindama ugdymo turinį,: 

98.2.1. siūlo 5 ir 7 kl. mokiniams rinktis pasirenkamąjį dalyką „Lietuvių kalbos kūrybinės 

dirbtuvės“, II klasių mokiniams - lietuvių kalbos ir literatūros modulį įgūdžiams formuoti ir skaitymo 

gebėjimams gerinti, kalbos vartojimo praktikai ar kt.; 

98.2.2. siūlo konsultacijas mokiniams, kurie nepasiekia lietuvių kalbos ir literatūros ugdymo 

programoje numatyto patenkinamo lygio; 

98.2.3. mokiniams, kurie mokėsi mokykloje, kurioje įteisintas mokymas tautinės mažumos 

kalba, ir nori tęsti mokymąsi pagal pagrindinio ugdymo programą gimnazijoje, sudaro sąlygos 

pasiekti bendrojoje programoje numatytus pasiekimus: lankyti dalyko konsultacijas, vienus mokslo 

metus jiems skiriama 1 papildoma lietuvių kalbos ir literatūros pamoka per savaitę, atsižvelgiant į 

gimnazijos turimas mokymo lėšas. Jeigu klasėje yra iki 5 tokių mokinių, jų grupei skiriama 2 ir 

daugiau  papildomų pamokų, atsižvelgiant į gimnazijos turimas mokymo lėšas; 

98.2.4. kadangi gimnazija yra daugiakalbėje aplinkoje, įvertinus gimnazijos finansines 

galimybes, lietuvių kalbos ir literatūros pasiekimams gerinti 5–8 klasės skaidomos į grupes, jeigu jose 

mokosi 21 ir daugiau  mokinių, išlaikant praeitų mokslo metų skaidymo tęstinumą ir atsižvelgiant į 

tai, kiek procentų mokinių (ne mažiau kaip 20%) toje klasėje yra iš daugiakalbės aplinkos;  

98.3. užsienio kalba: 

98.3.1. pradinio ugdymo programoje pradėtą mokytis pirmąją užsienio kalbą (anglų, vokiečių, 

prancūzų) mokinys tęsia pagrindinio ugdymo programoje kaip pirmąją užsienio kalbą iki ugdymo 

pagrindinio ugdymo programos pabaigos; 

98.3.2. antrosios užsienio kalbos (anglų, vokiečių, prancūzų, rusų) mokymas privalomas nuo 6 

klasės; 

98.3.3. mokinio atstovai pagal įstatymą mokiniui iki 14 metų parenka, o mokinys nuo 14 iki 16 

metų mokinio atstovų pagal įstatymą sutikimu pats renkasi antrąją užsienio kalbą;  

98.3.4. keisti užsienio kalbą, nebaigus pagrindinio ugdymo programos, galima tik tokiu atveju: 

98.3.4.1. jeigu mokinio norimos mokytis užsienio kalbos pasiekimų lygis ne žemesnis, nei 

patenkinamas lygis numatytas tos kalbos dalyko bendrojoje programoje;  

98.3.4.2. jei gimnazija negali užtikrinti antrųjų užsienio kalbų tęstinumo naujai formuojamoje I 

gimnazijos klasėje dėl didelės kalbų įvairovės, kuri susidaro, mokiniams iki tol besimokiusiems labai 

skirtingas užsienio kalbas. Nesant galimybės mokiniui tęsti pradėtos mokytis užsienio kalbos, pasiūloma 

pradėti mokytis kitą užsienio kalbą, suderinus su mokinio tėvais (globėjais, rūpintojais). Užsienio kalbos 

mokymuisi gali būti skiriama papildoma pamoka, panaudojant ugdymo poreikiams ir mokymosi 

pagalbai skirtas pamokas; 

98.3.4.3. jei mokinys yra atvykęs iš kitos Lietuvos mokyklos ar užsienio ir gimnazija negali 

užtikrinti pradėtos mokytis kalbos tęstinumo, gavus mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) sutikimą raštu, 

mokiniui sudaromos sąlygos pradėti mokytis užsienio kalbos, kurios mokosi klasė, ir įveikti programų 

skirtumus; 

98.3.5. iš užsienio atvykusieji mokiniai, gimtąją kalbą gali mokytis kaip antrąją užsienio kalbą, jei 

gimnazija turi galimybę šios kalbos mokyti; 

98.3.6. jei mokinys yra baigęs tarptautinės bendrojo ugdymo programos dalį ar visą programą ir 

gimnazija nustato, kad jo vienos užsienio kalbos pasiekimai yra aukštesni, nei numatyta Pagrindinio 

ugdymo bendrosiose programose, mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimu gimnazija įskaito 

mokinio pasiekimus ir konvertuoja pagal dešimtbalę vertinimo sistemą. Gimnazija sudaro mokiniui 

individualų užsienio kalbos mokymosi planą ir galimybę vietoje užsienio kalbos pamokų lankyti 

papildomas lietuvių kalbos ir literatūros ar kitos užsienio kalbos pamokas kitose klasėse; 



24 

 

98.3.7. jeigu mokinys yra atvykęs iš kitos mokyklos ir, mokinio atstovams pagal įstatymą pritarus, 

pageidauja toliau mokytis pradėtos užsienio kalbos, o gimnazija neturi tos kalbos mokytojo: 

98.3.8. mokiniui sudaromos sąlygos mokytis užsienio kalbos kitoje mokykloje, kurioje vyksta tos 

užsienio kalbos pamokos, suderinus su mokiniu, mokinio atstovais pagal įstatymą ir su savivaldybės 

vykdomąja institucija ar jos įgaliotu asmeniu, Skiriant pamokų skaičių, vadovaujamasi Bendrųjų 

ugdymo 80–81 punktais;  

98.3.9. mokinys gali užsienio kalbos mokytis neformaliojo švietimo įstaigoje ir siekti Pagrindinio 

ugdymo bendrosiose programose nurodytų pasiekimų (pagal Bendruosius Europos kalbų metmenis). 

Tokiais atvejais jis privalo reguliariai pildyti savo Europos kalbų aplanką ir rinkti kalbos mokėjimo lygį 

patvirtinančius dokumentus. Mokinys juos turi pateikti gimnazijai pagal iš anksto priimtą susitarimą, 

kuriame numatytas atsiskaitymo laikas ir apibrėžti pasiekimų įvertinimo kriterijai; 

98.3.10. mokinių anglų kalbos kompetencijoms plėsti 7 klasėje siūlomas pasirenkamasis dalykas 

„Anglų kalbos gramatikos laboratorija“, 8 kl. – „Rašykime taisyklinga anglų k.“; 

98.4. gamtos mokslai: 

98.4.1. eksperimentiniams ir praktiniams gebėjimams ugdyti sudaromos sąlygos mokiniams atlikti 

eksperimentinę veiklą gimnazijos laboratorijoje. Nesant galimybių atlikti eksperimentinę veiklą 

mokykloje sudaromos sąlygos ją atlikti kitoje mokykloje, atvirosios prieigos STEAM centruose; 

98.4.2. gamtos mokslų kompetencijoms plėsti mokinimas siūlomas pasirenkamasis dalykas 

„Eksperimentinė biologija“; 

98.5. matematika: 

98.5.1. matematikos mokymosi motyvacijos skatinimui naudojamasi Nacionalinio egzaminų 

centro kasmet rengiamomis matematinio-gamtamokslinio raštingumo konkurso užduotimis, 

nacionalinių ir tarptautinių mokinių pasiekimų  tyrimų leidiniais ir publikacijomis, NMPP ir eNMPP 

rezultatais; 

98.5.2. numatoma pagalba pamokoje mokiniams, kurių mokymosi pasiekimai žemi (užduotys, 

metodai spragoms įveikti); 

98.5.3. skiriamos laikinos ir nuolatinės konsultacijos mokiniams, turintiems mokymosi 

sunkumų; 

98.5.4. naudojamos įvairių nacionalinių olimpiadų, konkurso ,,Kengūra“ užduotys gabiems 

matematikai ugdyti; 

98.5.5. pasiekimų gerinimui integruojamos informacines komunikacines, naudojamos 

skaitmeninės mokomosios programos;          

98.5.6. mokinių akiračiui plėsti, kritiniam ir erdviniam mąstymui stiprinti 5 klasių mokiniams 

siūlomas pasirenkamasis dalykas „Geometrinės figūros aplink mane“, orientuotas į praktinį 

pritaikymą, I–II klasės mokiniams – matematikos modulis; 

98.6. technologijos: 

98.6.1. meninio ugdymo srities dalykus sudaro privalomieji dailės, dailės ir technologijų,   

muzikos dalykai; 

98.6.2. 5–8 klasių mokiniams privalomos visos keturios technologijų programos: mitybos, 

tekstilės, konstrukcinių medžiagų, elektronikos programos; 

98.6.3. technologijoms mokyti klasės mokiniai skirstomi į grupes pagal abėcėlę, dalijant 

mokinių sąrašą per pusę. Jei yra nelyginis mokinių skaičius, didesnė grupė sudaroma pirmoji. Išimties 

atveju (kai technologijas klasėje abiems grupėms dėsto tas pats mokytojas) grupės sudaromos 

atsižvelgiant į tvarkaraštyje nurodytus jungimus; 

98.6.4. 5–7 klasių mokiniams pamokų tvarkaraštyje skiriamos dvi pagrečiui technologijų 

pamokos vieną kartą per savaitę; 

98.6.5. gimnazijos I klasių mokiniams siūloma rinktis vieną iš technologijų programų 

„Tekstilė“, „Konstrukcinės medžiagos“, „Gaminių dizainas ir technologijos“, „Elektronika“, 

„Mityba“, gimnazijos parengtą ir direktoriaus patvirtintą ,,Robotikos” ir ,,Keramikos” programą; 

98.6.6. mokiniai gali keisti pasirinktą technologijų programą dėl sveikatos problemų, tėvams 

(globėjams, rūpintojams) pateikus prašymą ir gydytojo pažymą; 

98.7. informacinės technologijos: 



25 

 

98.7.1. pagrindiniame ugdyme informacinių technologijų programa pradedama įgyvendinti 5 

klasėje. 8 klasėje skiriama 1 val. per savaitę iš mokinių ugdymosi poreikiams tenkinti skirtų valandų; 

98.7.2. 5–6 klasėse, stiprinant STEAM ugdymą, mokinių pasirinkimui teikiami dalykai: 

„Programavimas ir elektronikos pradmenys su Micro:bit“, „Robotai VEX“, I klasėje – „Robotika“. 

Pamokos skiriamos iš mokinių ugdymosi poreikiams skirtų valandų; 

98.8. socialiniai mokslai: 

98.8.1. 5 klasėje mokiniai renkasi „Švenčionių krašto istorija“, 8 klasėje – „Lietuvių kalba ir 

profesija“, I kl. – „Psichologija“. Pamokos skiriamos iš mokinių ugdymo poreikiams tenkinti skirtų 

valandų; 

98.8.2. mokymasis grindžiamas tiriamojo pobūdžio metodais, diskusijomis, bendradarbiavimu, 

savarankiškai ir grupėmis atliekamu darbu, pasitelkiant informacines technologijas; 

98.8.3. siekiant gerinti gimtojo krašto pažinimą, dalis istorijos ir geografijos pamokų mokytojo 

pasirinkimu vedama muziejuose, lankytinose istorinėse vietose, Aukštaitijos nacionalinio parko ar 

Labanoro parko lankytojų centruose, vietos savivaldos institucijose; 

98.8.4. dalyvavimas pilietiškumo akcijose fiksuojamas kaip pilietiškumo pagrindų pamoka. 

Integruojamų dalykų pamokos  ir mokinių pasiekimai fiksuojami tų dalykų apskaitai skirtuose 

puslapiuose el. dienyne. Mokiniai įrodymus apie dalyvavimą akcijose fiksuoja ir pateikia klasės 

vadovui, kuris užfiksuoja informaciją el. dienyne; 

98.9. meninis ugdymas: 

98.9.1. meninio ugdymo dalykų grupei priskiriami: muzikos, dailės, teatro ir šokio dalykai; 

98.9.2. mokiniams, besimokantiems pagal pagrindinio ugdymo programą privaloma mokytis 

dailės ir muzikos dalykų; 

98.10. fizinis ugdymas: 

98.10.1. specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniai dalyvauja pamokose su 

pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis jiems skiriami pagal gydytojo rekomendacijas ir atsižvelgiant 

į mokinių savijautą; 

98.10.2. parengiamosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniams krūvis ir pratimai 

skiriami atsižvelgiant į ligos pobūdį, sveikatos būklę. Neskiriami pratimai, galintys sukelti ligos 

paūmėjimą. Dėl ligos pobūdžio negalintiems atlikti įprastų užduočių mokytojas skiria alternatyvias 

atsiskaitymo užduotis, kurios atitinka mokinio fizines galias ir gydytojo rekomendacijas; 

98.10.3. gimnazija sudaro sąlygas kiekvienam mokiniui rinktis jo pomėgius atitinkančią 

neformaliojo švietimo programą, skirtą fizinio aktyvumo veikloms;  

98.10.4. mokiniai, nepasitikrinę sveikatos iki mokymosi sutartyje nustatyto termino, fizinio 

ugdymo pamokose nedalyvauja, stebi pamokos procesą, apie tai klasės vadovas ir dalyko mokytojas 

informuoja mokinio tėvus; pavėluotai pasitikrinęs sveikatą, mokinys savarankiškai ruošiasi ir 

atsiskaito iš praleistų fizinio ugdymo pamokų; 

98.10.5. gimnazijos  visuomenės sveikatos priežiūros specialistas, atsižvelgdamas į gydytojų 

pažymas apie mokinių sveikatą, rugsėjo mėnesį sudaro specialiosios ir parengiamosios medicininės 

fizinio pajėgumo grupių sąrašus ir teikia kūno kultūros mokytojams, raštu informuoja gimnazijos 

direktorių ir direktoriaus pavaduotoją ugdymui, kuruojantį ugdymo plano įgyvendinimą, apie iki 

rugsėjo 15 d. sveikatos nepasitikrinusius mokinius; 

98.10.6. organizuojant fizinio ugdymo pamokas gimnazijos sporto salėje ar lauke, 

atsižvelgiama į Higienos normos HN 21:2017,,Gimnazija, vykdanti bendrojo ugdymo programas. 

Bendrieji sveikatos reikalavimai“ reikalavimus, patvirtintus Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos  ministro 2017 m. kovo 13 d. įsakymu V-284 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 21:2011 

„Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai" 

patvirtinimo“;  

98.10.7. jei pakanka mokymo lėšų, klasė gali būti dalijama į grupes, jei klasėje daugiau kaip 21 

mokinys; 

98.10.8. gimnazija mokiniams, atleistiems nuo fizinio ugdymo pamokų dėl sveikatos ir laikinai 

dėl ligos, siūlo kitą veiklą (pvz.: stalo žaidimus, šaškes, šachmatus, veiklą kompiuterių klasėje, 

bibliotekoje, konsultacijas, socialinę veiklą ir pan.). Už mokinių užimtumą atsako kūno kultūros 



26 

 

mokytojai. Jei pamoka yra pirma ar paskutinė, mokinys, susitaręs su mokytoju ir pateikęs raštišką 

tėvų (globėjų, rūpintojų) pritarimą su saugumo garantija, gali joje nedalyvauti. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMŲ VYKDYMO LENTELĖS 

 

  99.  Pagrindinio ugdymo  programos vykdymo 5–8 klasėse lentelė 2023–2024 m. m., 

dalykams skiriant ugdymo valandas per savaitę.  



27 

 

KLASĖ 

  

DALYKAS 

5a 5b 6a 6b 7a 7b 8a 8b 8c 

 21 22 23 24 27 29 25 16 20 

Dorinis ugdymas (etika) 1 1 1 

  

   1 

 

1  

 

Dorinis ugdymas (tikyba) 1 1 1  1 1 1 1  

Kalbinis ugdymas:         

Lietuvių kalba ir literatūra 5/5 5/5 5/5 5/5 5/5 5/5 5/5 5 5 

Užsienio (anglų) kalba (1-oji) 3/3 3/3 3/3 3/3 3/3 3/3 3/3 3 3/3 

Užsienio (rusų) kalba (2-oji)   2  2 2/2 2/2 2 2 2 

Užsienio (vokiečių) kalba (2-oji)    2  2 2 2 

Užsienio (prancūzų) kalba (2-oji)       2   

Matematinis, gamtamokslinis ir 

technologinis ugdymas:  

         

Matematika 4 4 4 4 4/4 4/4 4/4 4 4 

Informacinės technologijos   1/1 1/1   1/1* 1/1* 1/1* 

Informatika 1 / 1 1/1   1/1 1/1    

Biologija     2 2 1 1 1 

Chemija       2 2 2 

Fizika     1 1 2 2 2 

Gamtos mokslai 2 2 2 2      

Technologijos  2/2 2/2 2/2 2/2 2/2 2/2 1/1 1/1 1/1 

Visuomeninis  ugdymas:          

Istorija 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Geografija   2 2 2 2 2 2 2 

Meninis ugdymas:          

Dailė 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Muzika 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Fizinis ugdymas 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

Žmogaus sauga       1 1 1 



28 

 

Gyvenimo įgūdžiai  1 1   1 1    

Socialinė-pilietinė veikla 20 20 10 10 20 20 10 10 10 

Minimalus pamokų skaičius 

mokiniui per savaitę 
26 26 29 29 31 31 31 31 31 

Pamokų, skirtų mokinio ugdymo poreikiams tenkinti, mokymosi pagalbai 

teikti, skaičius: 

27 (27) 

Pasirenkamieji dalykai***: 13 

programavimo ir elektronikos 

pradmenys su Micro:bit (5 kl.) 

1 1        

Švenčionių krašto istorija (5 kl.) 1        

keramika (6 kl.)   1       

robotai VEX (6 kl.)   1 /1      

eksperimentinė biologija (7-8 kl.)     1/1 1/1 1  1  

rašyk taisyklinga anglų k. (8 kl.)       1 

Informatikos kurso tęstinumui 8 kl. 6 

Konsultacijoms 8 

Iš viso val. mokiniui/sav. 29 29 30 30 32 32 33 33 33 

Iš viso val. mokiniui/metus 999 1110 1147 1184 

Neformalusis vaikų švietimas 222 val./sav. 

* iš mokinių poreikiams tenkinti valandų 

** renkasi vieną 

 

100. I - II klasių ugdymo programos vykdymo 2023-2024 m. m. lentelė. Mokomieji dalykai ir 

jiems skiriamų savaitinių pamokų skaičius:  



29 

 

KLASĖ 

DALYKAS 

Ia Ib IIa IIb 

 25 24 22 25 

Dorinis ugdymas (etika) 1  1 

Dorinis ugdymas (tikyba) 1   1 

Kalbinis ugdymas:    

Lietuvių kalba ir literatūra 4 / 4 / 4 5 / 5 / 5 

Užsienio (anglų) kalba (1-oji) 3/3 3/3 3/3 3/3 

Užsienio (rusų) kalba (2-oji) 2 /2 2/2 2/2 2/2 

Užsienio (vokiečių) kalba (2-oji)  2 2 

Užsienio (prancūzų) kalba (2-oji) 2 

Matematinis, gamtamokslinis ir 

technologinis ugdymas:  

    

Matematika 4 4 4/4/4 

Informatika 1 / 1 1 / 1   

Informacinės technologijos   1/1 1/1 

Biologija 2 2 1 1 

Chemija 2 2 2 2 

Fizika 2 2 2 2 

Technologijos:     

konstrukcinės medžiagos 

mityba  

keramika 

elektronika 

1  

1 

- 

1  

1 

1 

1 

- 

 



30 

 

Visuomeninis ugdymas:     

Istorija 2 2 2 2 

Pilietiškumo pagrindai 1 1 1 1 

Geografija 2 2 1 1 

Ekonomika ir verslumas - - 1 1 

Meninis ugdymas:     

Dailė 1 1 1 1 

Muzika 1 1 1 1 

Fizinis ir sveikatos ugdymas:     

Fizinis ugdymas  2 2 2 2 

Gyvenimo įgūdžiai  0,5 0,5   

Socialinė-pilietinė veikla 20 20 10 10 

Projektinė veikla   * * 

Minimalus pamokų skaičius 

mokiniui per savaitę 
31,5 31,5 31 31 

Pamokų, skirtų mokinio ugdymo poreikiams tenkinti, mokymosi 

pagalbai teikti, skaičius: 

12,5  

Dalykų moduliai: 

lietuvių kalba ir literatūra 

matematika  

  

0,5 /0,5 /0,5* 

0,5 /0,5** 

 

0,5 /0,5 /0,5** 

0,5 /0,5/0,5* 

Pasirenkamasis dalykas:*** 

psichologija 

robotika 

vokiečių k. pradedantiesiems 

 

1  

1  

1  

 

Projektai/konsultacijos 10,5 

Klasių dalijimas matematikos 

pamokoms 

- 4 

Iš viso val. mokiniui/sav. 33,5  33,5 33,5 33,5 

Iš viso val. mokiniui/metus 1258 1221 

Neformalusis vaikų švietimas 148 (4 val./sav.) 

* I pusmetyje 

** II pusmetyje 

*** renkasi vieną 

 

 

 



31 

 

VI SKYRIUS 

VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 2023–2024 MOKSLO 

METAIS  

 

101. 2023–2024 mokslo metais pamokų skaičius vidurinio ugdymo programai įgyvendinti 

grupinio mokymosi forma kasdieniu ar nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu mokymosi 

forma III gimnazijos klasėje ir III–IV gimnazijos klasėje:  
 Pamokų skaičius dalyko 

privalomam mokymosi turiniui 

įgyvendinti 

Pamokų skaičius klasei per vienerius 

metus / per savaitę 

Vidurinio ugdymo dalykų 

grupės/ dalykai 

Pamokų 

skaičius 

privalomam 

turiniui 

įgyvendinti 

Pamokų 

skaičius turiniui 

įgyvendinti per 

du metus 

III klasė (36 

savaitės) 

IV klasė (34 

savaitės 

Privalomi dalykai 

Lietuvių kalba ir literatūra 280 280 B1; 420 I2 144 B (4); 

216 I (6) 

136  B (4); 

204 I (6) 

Matematika 280 280 B; 

420 I 

144 B (4) 

216 I (6) 

136 B (4) 

204 I (6) 

Fizinis ugdymas  210 210 108 (3) 102 (3) 

Privalomai pasirenkami dalykai 

Dorinis ugdymas 

Dorinis ugdymas (tikyba) 70 70 36 (1) 34 (1) 

Dorinis ugdymas (etika) 70 70 36 (1) 34 (1) 

Kalbinis ugdymas 

Užsienio kalba (anglų) 210 210 108 (3) 102 (3) 

Užsienio kalba (vokiečių) 210 210 108 (3) 102 (3) 

Užsienio kalba (prancūzų) 210 210 108 (3) 102 (3) 

Užsienio kalba (rusų) 210 210 108 (3) 102 (3) 

Gamtamokslinis ir technologinis ugdymas 

Biologija 210 210 108 (3) 102 (3) 

Chemija 210 210 108 (3) 102 (3) 

Fizika 210 210 108 (3) 102 (3) 

Informatika 210 210 108 (3) 102 (3) 

Inžinerinės technologijos 210 210 108 (3) 102 (3) 

Visuomeninis ugdymas 

Istorija 108 210 108 (3) 102 (3) 

Geografija 108 210 108 (3) 102 (3) 

Ekonomika ir verslumas 108 210 108 (3) 102 (3) 

Filosofija 108 210 108 (3) 102 (3) 

Meninis ugdymas 

Dailė 140 140 72 (2) 68 (2) 

Muzika 140 140 72 (2) 68 (2) 

Šokis 140 140 72 (2) 68 (2) 

Taikomosios technologijos 140 140 72 (2) 68 (2) 

Brandos darbas (...) 50 valandų 

Socialinė - pilietinė veikla ne mažiau kaip 70 valandų 

Pasirenkamieji dalykai, dalyko moduliai 

Laisvai pasirenkamasis 

dalykas: 

    

Astronomija 70 70 36 (1) 34 (1) 

Geografinių informacinių 

sistemų 

70 70 36 (1) 34 (1) 

Menų istorija 70 70 36 (1) 34 (1) 



32 

 

Nacionalinio saugumo ir krašto 

gynyba 

70 70 36 (1) 34 (1) 

Psichologija 70 70 36 (1) 34 (1) 

Teisė 70 70 36 (1) 34 (1) 

Dalyko modulis: 36–140 70–140 36–72 (1–2) 34–68 (1–2) 

Planimetrija** 36 36 36 (1) 0 

Lietuvių kalbos rašyba, 

skyryba ir kalbos vartojimas 

70 70 36 (1) 34 (1) 

Literatūra ir kitos medijos 70 70 36 (1) 34 (1) 

Kūrybinis rašymas 70 70 36 (1) 34 (1) 

Užsienio kalbos akademinių 

gebėjimų ugdymas(is) 

rengiantis studijoms (rašymas) 

70 70 36 (1) 34 (1) 

Pažintis su grožine literatūra 

anglų kalba 

70 70 36 (1) 34 (1) 

Įvadas į taikomąją duomenų 

analizę 

70 70 36 (1) 34 (1) 

Biologijos tiriamosios veiklos 

duomenų apdorojimo 

metodikos 

70 70 36 (1) 34 (1) 

Fizikiniai inžinerijos pagrindai 70 70 36 (1) 34 (1) 

... (dalyko modulis) *** 70 70 36 (1) 34 (1) 

Minimalus privalomų pamokų 

skaičius mokiniui per savaitę / 

per mokslo metus 

25 Po 25 pamokas III ir IV gimnazijos klasėse 

per savaitę; 900 – III gimnazijos klasėje, 850 

– IV gimnazijos klasėje.  

– 

 

Neformalusis vaikų švietimas 

(valandų skaičius) klasei 

210 valandų 

Mokinio ugdymo poreikiams 

tenkinti pamokų skaičius per 2 

metus 

840 pamokų  

** Planimetrijos dalyko modulis privalomas III gimnazijos klasėje (36 pamokos) atnaujintos vidurinio ugdymo 

matematikos bendrosios programos;  

*** kitas gimnazijos mokytojų parengtas modulis. 

 

102. Mokinys, kuris mokosi pagal vidurinio ugdymo programą III klasėje:  

102.1. privalo mokytis: 

102.1.1. lietuvių kalbos ir literatūros bendruoju arba išplėstiniu kursu (teisės aktų numatyta 

tvarka – lietuvių kalbos pagal kalbos mokėjimo lygius (A1–B2)); 

102.1.2. matematikos bendruoju arba išplėstiniu kursu; 

102.1.3. fizinio ugdymo; 

102.2. privalo pasirinkti mokytis bent vieno dalyką iš kiekvienos dalykų grupės (mokinys 

dalykų gali rinktis ir daugiau, jei dalykų grupėje yra daugiau nei du): 

102.2.1. užsienio kalbos (anglų), užsienio kalbos (prancūzų), užsienio kalbos (vokiečių); 

102.2.2. biologijos, chemijos, fizikos, informatikos, inžinerinių technologijų; 

102.2.3. istorijos, geografijos, ekonomikos ir verslumo, filosofijos; 

102.2.4. etikos, tikybos; 

102.2.5. dailės, muzikos, šokio, taikomųjų technologijų; 

102.3. gali pasirinkti mokytis dalykus iš laisvai pasirenkamųjų dalykų sąrašo, gimnazijos 

siūlomus dalykų modulius. Laisvai pasirenkamųjų dalykų grupės dalykai nėra privalomi mokytis, 

mokiniui sudaroma galimybė laisvai pasirinkti jo mokymosi poreikius atliepiančius dalyką (dalykus) 

ir (ar) modulį (modulius); 

102.4. minimalus pamokų, besimokančiojo pagal vidurinio ugdymo programą skaičius – 25 

pamokos per savaitę (1 750 pamokų per dvejus metus);  

102.5. mokinys, atsižvelgdamas į mokymosi poreikius, gali pasirinkti mokytis ir daugiau 

dalykų ir per savaitę turėti daugiau pamokų nei numatytas minimalus privalomas pamokų skaičius, 

bet neviršijant Higienos normoje nustatyto maksimalaus pamokų skaičiaus; 



33 

 

102.6. 2023–2024 mokslo metais nepriklausomai kokiu kursu mokinys mokosi matematiką III 

gimnazijos klasėje, privaloma mokytis matematikos modulio „Planimetrija“, pasirinkusiam IT – 

informatikos modulio „Duomenų tyrybos, programavimo ir saugaus elgesio pradmenys“. Modulio 

programai įgyvendinti skiriama 1 pamoka per savaitę; 

102.7. gimnazija, atsižvelgusi į mokinių mokymosi poreikius, siūlo mokiniams pasirinkti 

mokymuisi aktualaus turinio dalyko modulį (modulius). Modulio programa rengiama vadovaujantis 

Bendraisiais formaliojo švietimo programų reikalavimais, patvirtintais Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2004 m. balandžio 13 d. įsakymu Nr. ISAK-535 „Dėl Bendrųjų 

formaliojo švietimo programų reikalavimų patvirtinimo“. Gimnazijos mokytojo parengto modulio 

programą įsakymu tvirtina gimnazijos vadovas. 

103. Mokinys, vadovaudamasis Ugdymo programų aprašu, gimnazijos pasiūlymais ir 

atsižvelgdamas į tolesnius mokymosi planus, priima sprendimą, kuriuos dalykus ar modulius renkasi 

mokytis pagal vidurinio ugdymo programą, apsisprendžia dėl vieno brandos darbo III ar IV klasėje 

rengimo ir kartu su mokytojais, padedant tėvams (globėjams, rūpintojams), parengia individualų 

ugdymo planą (IUP).  

104. Iki balandžio 15 d. II klasių mokiniai supažindinami su Vidurinio ugdymo aprašu ir su 

individualaus ugdymo plano sudarymu mokinių susirinkime. Mokinys iki gegužės 1 d. užpildytą 

gimnazijos individualaus ugdymo plano šabloną .xlsx formatu (paviešintas interneto svetainėje 

http://www.gimnazija.svencioneliai.lm.lt ) siunčia direktoriaus pavaduotojui ugdymui. Mokinys gali 

keisti individualaus ugdymo plano dalykų, dalyko programos kursą, modulį pagal keitimo tvarką, 

patvirtintą gimnazijos direktoriaus įsakymu. 

105. Mokinio pasirinkti mokytis dalykai tampa privalomi. Jeigu pasirinkto dalyko programos 

mokinys nebaigia ir nepasiekia joje numatytų pasiekimų – pripažįstama, kad jis jo nesimokė.  

106. Socialinė-pilietinė veikla, besimokančiajam pagal vidurinio ugdymo programą yra 

privaloma, ji yra ne mažesnės nei 70 val. trukmės.  

107. Mokinys, besimokydamas pagal vidurinio ugdymo programą, prireikus pagal gimnazijos 

nustatytus reikalavimus gali keisti:   

107.1. dalyko programos kursą: lietuvių kalbos ir literatūros ir (ar) matematikos pasirinktą 

mokymosi kursą. Bendrąjį kursą keisdamas į išplėstinį arba išplėstinį kursą į bendrąjį kursą, mokinys 

privalo per mokyklos nurodytą laiką atsiskaityti už atitinkamo dalyko bendrosios programos 

skirtumus ir išlaikyti dalyko atitinkamo kurso tarpinį patikrinimą;  

107.2. dalykų pasirinkimus III gimnazijos klasėje ir IV gimnazijos klasėje (2023–2024 m. m.) 

iki einamųjų metų rugsėjo 5 d. pagal mokyklos nustatytus individualaus ugdymo plano keitimo 

reikalavimus ir galimą keitimo laiką. Prašymas tenkinamas, jei dėl dalyko keitimo ar atsisakymo 

mokinių skaičius  dalyko grupėje išlieka ne mažiau kaip 7. 

108. Mokinio pasirinktam dalyko mokymuisi, iki einamųjų metų birželio 1 d. nesusidarius 

laikinajai grupei, mokinys gali mokytis pavienio mokymosi forma savarankišku mokymo proceso 

organizavimo būdu, gimnazijai teikiant konsultacijas.  

109. Mokiniai, išlaikę užsienio kalbos tarptautinį egzaminą nuo dalyko mokymosi nėra 

atleidžiami. Mokiniui pageidaujant, pritarus gimnazijai, jis gali nelankyti pamokų ir mokytis 

savarankiškai, numatant mokymosi pasiekimų nuoseklų vertinimą. Dalyko mokytojas, 

atsižvelgdamas į mokymosi turinį, numato mokymosi pasiekimų vertinimo būdus ir dažnumą.   

110. Mokiniui, atvykusiam iš kitos mokyklos, gimnazija užtikrina galimybę toliau tęsti 

individualaus ugdymo plano įgyvendinimą. Mokiniui gali būti pasiūloma keisti pasirinktus mokytis 

dalykus, dalykų modulius, gali būti ir kitoks gimnazijos sprendimas nesukeliantis mokymosi 

praradimų.  

111. Mokiniams, kurie mokosi savarankiškai ar nuotoliniu būdu pavienio mokymosi forma, 

konsultacijoms skiriama iki 15 procentų Bendrųjų ugdymo planų 104 punktu nustatyto savaitinių ir 

(ar) metinių pamokų skaičiaus. 

112. Vidurinio ugdymo programos vykdymo III klasėje 2023-2024 m. m. lentelė. Mokomieji 

dalykai, jiems skiriamų savaitinių pamokų skaičius ir mobilių grupių skaičius: 

http://www.gimnazija.svencioneliai.lm.lt/
http://www.gimnazija.svencioneliai.lm.lt/
http://www.gimnazija.svencioneliai.lm.lt/


34 

 

KURSAI 

DALYKAS 

Pamokų skaičius 

klasei per sav. 

Grupių skaičius 

Privalomi dalykai   

Lietuvių kalba ir literatūra B 4 

I 6 

6/6/6 

Matematika  B4 

I6 

4/6/6 

Fizinis ugdymas 3 3/3 

Privalomi pasirenkamieji dalykai   

Dorinis ugdymas   

Etika 1 1/1 

Tikyba  1 1 

Kalbinis ugdymas   

Užsienio kalba (anglų)  3 3/3/3 

Užsienio kalba (vokiečių) 3 - 

Užsienio kalba (prancūzų) 3 - 

Užsienio kalba (rusų)  3 3 

Gamtamokslinis ir technologinis ugdymas   

Biologija 3 3/3 

Chemija 3 3 

Fizika 3 3 

Informatika 3 3 

Inžinerinės technologijos 3 - 

Visuomeninis ugdymas   

Istorija  3 3/3 

Geografija  3  - 

Ekonomika ir verslumas 3 3 

Filosofija 3 - 

Meninis ugdymas   

Dailė  2 2 

Muzika 2 2 



35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šokis 2 - 

Taikomosios technologijos (technologijos ir 

dizainas) 

2 2 

Brandos darbas 50 val. - 

Socialinė – pilietinė veikla Ne mažiau kaip 70 

val. 

Ne mažiau kaip 70 val. 

Pasirenkamieji dalykai   

Astronomija 1 - 

Geografinės informacinės sistemos 1 - 

Menų istorija 1 - 

Nacionalinio saugumo ir krašto gynyba 1 - 

Psichologija 1 1 

Vokiečių kalba pradedantiesiems 1 - 

Braižyba 1 - 

Moduliai   

Lietuvių kalbos ir literatūros 1 - 

Matematikos 1 - 

Planimetrijos 1 1/1/1 

Istorijos 1 - 

Geografijos  1 - 

Anglų kalbos 1 1 

Biologijos 1 1 

Chemijos 1 1 

Duomenų tyrybos, programavimo ir saugaus 

elgesio pradmenys 

1 1 

Minimalus privalomų pamokų skaičius mokiniui 

per savaitę 

25  



36 

 

113. 2023–2024 mokslo metais IV klasės mokiniai tęsia pradėtą 2022–2023 mokslo metais 

mokymąsi pagal susidarytą individualų mokymosi planą, kuriame yra ne mažiau nei 8 privalomi 

mokytis dalykai ir minimalus pamokų skaičius per savaitę – 28. 

114. Vidurinio ugdymo programos vykdymo IV klasėje 2023–2024 m. m. lentelė. Mokomieji 

dalykai, jiems skiriamų savaitinių pamokų skaičius ir mobilių grupių skaičius: 

KURSAI 

DALYKAS 

A B 

Dorinis ugdymas 

Etika  - 1/1 

Tikyba  - 1 

Kalbos 

Lietuvių kalba ir literatūra  5 / 5 / 5 - 

Užsienio kalba (anglų)  3 / 3  3 

Užsienio kalba (rusų)  3 - 

Socialinis ugdymas 

Istorija  3 2 

Geografija  3  2 

Matematika  5 /5 3 

Informacinės technologijos  2 - 

Gamtamokslinis ugdymas 

Biologija  3 2 

Fizika  4 2 

Chemija  3 2 

Menai ir technologijos 

Šokis  - 2 

Dailė  - 2 

Muzika  2 

Technologijos (statyba ir medžio apdirbimas)  - 2  

Fizinis ugdymas 

Bendrasis fizinis ugdymas  - 2 

Pasirinkta sporto šaka (krepšinis)  - 2 

Pasirinkta sporto šaka (atletinė gimnastika)  - 2 



37 

 

KURSAI 

DALYKAS 

A B 

Pasirinkta sporto šaka (tinklinis) - 2 

Žmogaus sauga* 0,25* 

Pamokų, skirtų mokinio ugdymo poreikiams 

tenkinti, mokymosi pagalbai teikti, skaičius: 

23 

Pasirenkamieji dalykai 2 

Teisės pagrindai  1 

Braižyba  1 

Moduliai 8 

Lietuvių kalba   1 / 1 / 1  

Matematika  1  

Anglų kalba  1 / 1 

Programavimas  1 

Istorija 1 

Biologija 1 

Neformalusis vaikų švietimas klasei 105 val.  (3 savaitinės val. klasei ) 

Mokinio ugdymo poreikiams tenkinti 24 val. 

 

 

VII SKYRIUS 

NEFORMALIOJO ŠVIETIMO PROGRAMŲ PASIŪLA 2023–2024 M. M. 

 

115. Neformaliojo vaikų švietimo valandų gimnazijoje paskirstymo lentelės: 

115.1. Neformaliojo švietimo valandų paskirstymas 1–4 klasėse: 

Ugdymo kryptis 

(būrelių skaičius) 

Būrelio pavadinimas Klasė Valandų 

skaičius 

Intelektinio ugdymo 

(4) 

Smalsučiai kompiuterių 

pasaulyje 

1–3 2 

Informatika 4 2 

Jaunasis laborantas 3–4 1 

Raiškusis skaitymas 1–4 1 

Meninio ugdymo 

(5) 

Vokalinis ansamblis 

,,Dainorėliai“ 

1–4 1 

Liaudies šokio grupė ,,Lašas“ 1–2 2 

Liaudies šokio grupė ,,Lašas“ 3–4 2 

Origamio paslaptys 2–4 1 

Jaunasis dizaineris 1–4 1 

Sporto ir sveikos gyvensenos Judėjimo džiaugsmas 4 2 



38 

 

ugdymo 

(3) 

Sporto ABC 2–3 2 

Sveikuoliai 1 1 

Iš viso: 12   18  

115.2. Neformaliojo švietimo valandų paskirstymas 5–8, I-IV klasėse: 

Ugdymo kryptis 

(būrelių skaičius) 

Būrelio pavadinimas Klasė Valandų 

skaičius 

Meninio ugdymo 

(2) 

Dainos studija „Melodija“ 5–8 1 

Jaunieji dizaineriai 5–8 1 

Kraštotyrinis-etninės kultūros 

ugdymas 

(2) 

Liaudies šokių kolektyvas „Lašas“ 5–8 1 

Jaunieji muziejininkai  5–8 2 

Sporto ir sveikos gyvensenos 

ugdymo 

(6) 

Kvadrato ir ,,Drąsūs, stiprūs, 

vikrūs“ komandos 

5–6 2 

Mergaičių ir berniukų krepšinio 

būrelis  

5–8 1 

Mergaičių ir berniukų futbolo 

būrelis 

5–8 1 

Mergaičių ir berniukų futbolo 

komanda 

5–8 1 

Mergaičių tinklinio komanda 5–8 1 

Berniukų tinklinio komanda 5–8 1 

Pilietiškumo ugdymo (1) Jaunieji pasieniečiai  5–8 1 

Intelektinis ugdymas (3) Robotika 7–8 1 

3D modeliavimas 5–8 1 

Filmų kūrimas 5–8 1 

Iš viso:  14                                                                             16  

Gamtamokslinio ugdymo 

(1) 

Eksperimentinė chemija  I–II 1 

Sporto ir sveikos gyvensenos 

ugdymo 

(2) 

Atletinė gimnazija I–II 1 

Tinklinio būrelis  I–II 1 

Meninio ugdymo 

(1) 

Dainavimo studija ,,Gama“  I–II 1 

Kraštotyrinis-etninės kultūros 

ugdymas 

(2) 

Liaudies šokių kolektyvas „Lašas“ I–II 2 

Jaunieji muziejininkai I–II 2 

Iš viso: 6                                                                             8 

Mokslinio ugdymo (1) Klinikinė biologija ir paramedikai III–IV 2 

Meninio ugdymo 

(1) 

Muzikos ir dainavimo studija 

,,Garsų menas“  

III–IV 2 

Kraštotyrinis-etninės kultūros 

ugdymas 

(1) 

Jaunieji muziejininkai III–IV 2 

Sporto ir sveikos gyvensenos 

ugdymo 

(3) 

Atletinė gimnastika III–IV 1 

Graži figūra  III–IV 3 

Tinklinio būrelis III–IV 1 

Pilietiškumo ugdymo (1) Jaunieji pasieniečiai   III–IV 1 

Iš viso: 7                                                                             12 

Iš viso: 27                                                                            36 

 



39 

 

VIII SKYRIUS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ (IŠSKYRUS 

ATSIRANDANČIUS DĖL IŠSKIRTINIŲ GABUMŲ), UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS  

PAGRINDINIAI UGDYMO ORGANIZAVIMO PRINCIPAI 

 

116. Gimnazija ugdymo procese vadovaujasi Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

ugdymo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2011 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. V-1795 „Dėl Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

ugdymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

117. Gimnazija, formuodama gimnazijos, klasės, mokinio ugdymo turinį ir organizuodama bei 

įgyvendindama ugdymo procesą, vadovaujasi bendrosiomis programomis ir šio skyriaus nuostatomis 

(jei šiame skyriuje nereglamentuojama, mokykla vadovaujasi kitomis Bendrųjų ugdymo planų 

nuostatomis, reglamentuojančiomis ugdymo programų įgyvendinimą) ir atsižvelgia į: 

117.1. mokinio mokymosi ir švietimo pagalbos poreikius; 

117.2. formaliojo švietimo programą; 

117.3. mokymosi formą ir mokymo proceso organizavimo būdą; 

117.4. švietimo pagalbos specialistų, gimnazijos vaiko gerovės komisijos, pedagoginių 

psichologinių ar švietimo pagalbos tarnybų rekomendacijas. 

118. VGK  kiekvienam mokiniui, turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių, rengia individualų 

ugdymo planą, kurio sudėtinė dalis yra pagalbos planas, apimantis pagalbas ir paslaugas ugdymo 

procese ir kitų specialistų teikiamas pagalbas, didinančias ugdymo veiksmingumą, ir kurio: 

118.1. rengimui, įgyvendinimo koordinavimui paskiria koordinuojantį asmenį, kuris kartu su 

mokytojais ir švietimo pagalbą teikiančiais specialistais, vaiku, su jo atstovais pagal įstatymą numato 

ugdymo ir pagalbos tikslus;  

118.2. įgyvendinimui sudaro individualius tvarkaraščius, kurie dera su klasės, kurioje mokinys 

mokosi, tvarkaraščiu, ir užtikrina, kad mokinys gaus ugdymą ir švietimo pagalbą tokia apimtimi, 

kokią nustato Bendrieji ugdymo planai ir rekomenduoja mokiniui pedagoginė psichologinė ar 

švietimo pagalbos tarnyba; 

118.3. formą nusistato pati gimnazija, suplanuoja jų įgyvendinimo, stebėsenos ir aptarimo 

formas bei etapus. 

119. Gimnazija, rengdama individualų ugdymo planą mokiniui ir vadovaudamasi Bendrųjų 

ugdymo planų 78, 80, 81 punktuose nurodytu pradinio, pagrindinio ar vidurinio ugdymo dalykų 

programoms įgyvendinti skiriamų pamokų skaičiumi, gali: 

119.1. pradinio ugdymo programoje koreguoti iki 20 procentų, o pagrindinio ugdymo 

programoje iki 30 procentų dalykų programoms įgyvendinti skiriamų metinių pamokų skaičiaus 

(nemažindama nustatyto mokiniui minimalaus pamokų skaičiaus per savaitę); 

119.2. planuoti specialiąsias pamokas ir (ar) didinti pamokų, skirtų ugdymo sričiai / dalykų 

grupei, socialinei veiklai, ugdymui profesinei karjerai, medijų ir informaciniam raštingumui, skaičių, 

siekiant plėtoti asmens kompetencijas ir tenkinti ugdymosi poreikius, daugiau dėmesio skirti bendrųjų 

kompetencijų ugdymui, meniniam, technologiniam, sveikatos ugdymui. Mokiniams, kurių gimtoji 

kalba nėra lietuvių kalba, gimnazija gali skirti pamokas lietuvių kalbai mokyti; 

119.3. keisti specialiųjų pamokų, pratybų ir individualiai pagalbai skiriamų valandų (pamokų) 

skaičių; 

119.4. keisti pamokų trukmę, dienos ugdymo struktūrą, siekdama individualiame ugdymo 

plane numatytų tikslų;  

119.5. formuoti nuolatines ar laikinąsias grupes, pogrupius iš tų pačių ar skirtingų klasių 

mokinių;  

119.6. vėliau pradėti pirmosios ar antrosios užsienio kalbos mokyti – mokinį, turintį 

įvairiapusių raidos, elgesio ir emocijų, kalbos ir kalbėjimo, skaitymo ir (ar) rašymo, intelekto (taip 

pat ir nepatikslintų intelekto), bendrųjų mokymosi sutrikimų; 



40 

 

119.7. mokyti tik vienos užsienio kalbos – mokinį, turintį įvairiapusių raidos, elgesio ir emocijų, 

kalbos ir kalbėjimo, skaitymo ir (ar) rašymo, intelekto (taip pat ir nepatikslintų intelekto), bendrųjų 

mokymosi sutrikimų;  

119.8. besimokantįjį pagal individualizuotą pagrindinio ugdymo programą pagrindinio ugdymo 

programoje prasidedančių dalykų pradėti mokyti metais vėliau, juos sieti su praktiniais mokinio 

interesais, kasdiene gyvenimo patirtimi; mokymas gali būti organizuojamas atskiromis veiklomis; 

119.9. besimokančiajam pagal individualizuotą pagrindinio ugdymo programą, jei ugdymas 

įgyvendinamas pagal Bendrųjų ugdymo planų 104 punktą, vietoje kelių vienos srities dalykų galima 

siūlyti integruotas tų dalykų pamokas, dalykų modulius, projektines veiklas, skirtas esminėms srities 

dalykų ir bendrosioms kompetencijoms įgyti; 

119.10. nemokyti užsienio kalbų turinčiojo kompleksinių negalių ir (ar) kompleksinių 

sutrikimų, į kurių sudėtį įeina įvairiapusiai raidos, elgesio ir emocijų, kalbos ir kalbėjimo, skaitymo 

ir (ar) rašymo, intelekto, bendrieji mokymosi sutrikimai, klausos sutrikimai (išskyrus nežymų klausos 

sutrikimą). Užsienio kalbų pamokų laikas gali būti skiriamas lietuvių kalbai mokyti; 

119.11. nemokyti muzikos turinčiojo klausos sutrikimą (išskyrus nežymų); 

119.12. nemokyti technologijų turinčiojo judesio ir padėties bei neurologinių sutrikimų 

(išskyrus lengvus), o vietoj jų mokinys gali rinktis kitus individualaus ugdymo plano dalykus, 

tenkinančius specialiuosius ugdymosi poreikius, gauti pedagoginę ar specialiąją pedagoginę pagalbą;  

120. Mokiniui, kuris mokosi pagal bendrojo ugdymo programą, ją pritaikant, mokinio 

individualus ugdymo planas sudaromas vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 80–82, 105 ir 104 

punktuose dalykų programoms įgyvendinti nurodomu pamokų skaičiumi, kuris gali būti 

koreguojamas iki 25 procentų. Bendras pamokų ir neformaliojo švietimo pamokų skaičius gali būti 

didinamas atsižvelgiant į mokinio galias ir ugdymosi poreikius, specialistų rekomendacijas: 

120.1. įvairiapusių raidos sutrikimų turinčio mokinio individualus ugdymo planas sudaromas 

vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 78, 80, 81 ir 104 punktais: 

120.1.1. atsižvelgiant į klasės, kurioje mokosi mokinys, paskirtį: bendroje klasėje, skiriant 

mokytojo padėjėją, esant dideliems specialiesiems poreikiams – specialiojoje klasėje;  

120.1.2. specialiosios paskirties klasėje besimokančiam mokiniui rekomenduojama įtraukti ir 

suplanuoti dalykus, kurių mokysis su savo bendraamžiais bendrosios paskirties klasėje; 

120.1.3. individualiame ugdymo plane turi būti numatyta elgesio prevencijos ir intervencijos 

būdai, socialinių įgūdžių ugdymo veiklos. Periodiškai (ne rečiau kaip kartą per mėnesį) arba 

užfiksavus mokinio pažangą ar nustačius, kad ugdymo procese pažanga nedaroma, peržiūrimas ir 

koreguojamas individualus pagalbos vaikui planas; 

120.1.4. rekomenduojama mokiniui turėti pritaikytą mokiniui nuolatinę mokymosi vietą, 

prireikus naudojant sieneles / širmas, skirtas dėmesiui koncentruoti ugdymo proceso metu, triukšmui 

mažinti. Įrengiama kiek įmanoma labiau nuo triukšmo izoliuota erdvė klasėje ar už klasės ribų, 

kurioje įvairiapusių raidos sutrikimų turinčiam mokiniui būtų sudaromos galimybės pertraukai 

veiklos metu ar esant emocinio nestabilumo būklei; 

120.1.5. rengiant individualų ugdymo planą, mokytojai bendradarbiauja su švietimo pagalbos 

specialistais, gauna nuolatinę pagalbą ir paramą taikyti elgesio vertinimo instrumentus netinkamo 

elgesio priežastims nustatyti bei reikalingų įgūdžių ugdymo strategijoms parinkti; 

120.1.6. siekiant atsižvelgti į individualius mokinio gebėjimus ir raidos specifiką, numatyti 

mokymo medžiagos pateikimo būdus (vaizdiniu, garsiniu ir kt.) ir įtraukti mokinį į veiklas būtina 

pagal jo pomėgius, naudoti vizualines užuominas ugdymo procese ir jo mokymosi vietoje, pasirinkti 

individualiame ugdymo plane numatytą mokymosi pasiekimų vertinimo ir individualios pažangos 

stebėjimo formą; 

120.1.7. sudarant tvarkaraščius individualiam ugdymo planui įgyvendinti, užtikrintos sąlygos 

ugdomosios veiklos metu daryti fizinio aktyvumo pertraukas, jų metu pagal galimybes panaudojant 

specialias priemones (minkštasuolius, balansavimo, supimosi priemones ir kt.); 

120.1.8. užtikrinti, kad bus taikomi vizualinio struktūravimo metodai ir priemonės pamokų ir 

pertraukų metu (struktūruoti erdves, veiklas, pamokas, pertraukas, užduotis, naudoti vaizdinę 



41 

 

dienotvarkę, pasirinkimų lenteles ir kt.) bei teikiama kita vizualinė pagalba (pvz., naudoti atgalinius 

laikmačius). 

121. Bendrojo ugdymo dalykų programas pritaiko mokytojas, atsižvelgdamas į mokinio 

gebėjimus ir galias, specialiojo pedagogo ir (ar) kitų vaiko gerovės komisijos narių rekomendacijas.  

122. Gimnazijoje nesant švietimo pagalbos specialistų, kiekvienam mokiniui, kuris mokosi 

pagal pradinio ugdymo programą ir kuriam pedagoginė psichologinė tarnyba arba švietimo pagalbos 

tarnyba, gimnazijos vaiko gerovės komisija rekomenduoja teikti specialistų pagalbą, turi būti 

skiriama nuo 140 iki 280 pamokų per dvejus mokslo metus individualioms konsultacijoms ir (ar) 

švietimo pagalbai. Ją gali teikti regioniniai specialiojo ugdymo centrai, specialiosios paskirties 

įstaigos. 
 

ANTRASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, MOKYMOSI 

PASIEKIMŲ IR PAŽANGOS VERTINIMAS 

 

123. Mokinio, kuris mokosi pagal bendrojo ugdymo programą, mokymosi pasiekimai ir 

pažanga vertinami pagal bendrosiose programose numatytus pasiekimus ir vadovaujantis Bendrųjų 

ugdymo planų nuostatomis. 

124. Mokinio, kuriam bendrojo ugdymo programa pritaikoma, mokymosi pažanga ir 

pasiekimai ugdymo procese vertinami pagal mokinio individualiame ugdymo plane numatytus 

individualios pažangos keliamus tikslus, kurie yra suderinti su Bendrosiose programose numatytais 

pasiekimais, aptarus su mokiniu, jo atstovais pagal įstatymą, švietimo pagalbą teikiančiais 

specialistais, kokiais aspektais bus pritaikomas ugdymo turinys (ko sieks ir mokysis mokinys, kaip 

bus mokoma(si), kokie bus mokinio mokymosi pasiekimų vertinimo ir pa(si)tikrinimo būdai, 

kokiomis mokymo(si) priemonėmis bus naudojamasi).  

125. Dėl mokinio, kuris mokosi pagal individualizuotą pradinio ugdymo ir individualizuotą 

pagrindinio ugdymo programą arba socialinių įgūdžių ugdymo programą, mokymosi pasiekimų 

vertinimo (būdų, periodiškumo) ir įforminimo susitariama gimnazijoje. Susitarimai priimami, 

atsižvelgiant į mokinio galias ir vertinimo suvokimą, specialiuosius ugdymosi poreikius, numatomą 

pažangą, vaiko atstovų pagal įstatymą pageidavimus. Vertinimo būdus renkasi gimnazija (vertinimo 

įrašai „įskaityta“, „neįskaityta“, aprašai, pažymiai ir kt.). 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

ŠVIETIMO PAGALBOS MOKINIUI, TURINČIAM SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI 

POREIKIŲ, TEIKIMAS 

 

126. Švietimo pagalba, ją teikiantys specialistai, tikslai ir intensyvumas mokiniui numatomi 

mokinio pagalbos plane. 

127. Švietimo pagalbą teikiantys specialistai, bendradarbiaudami su mokytojais, padeda įveikti 

mokiniui kylančius mokymosi sunkumus, šalina jų priežastis, stebi ugdymo procese mokinius, teikia 

konsultacinę pagalbą ir įgalina mokinio atstovus pagal įstatymą ir  kitus, teikiančius paslaugas ir 

pagalbas, padėti mokiniui ugdytis, sudaryti sąlygas mokytis ir užtikrinti jo gerovę.   

128. Švietimo pagalba mokiniui teikiama laikinai ar pastoviai ugdymo proceso metu ar 

pasibaigus ugdymo procesui, konsultuojant mokinį, atsižvelgiant į individualiame ugdymo plane 

keliamus ugdymo(si) tikslus, pagalbą teikiančių specialistų funkcijas ir mokinio reikmes. Siekiant 

įtraukties į ugdymo procesą ir teikiant pagalbą pamokoje, klasėje pasirenkami kuo mažiau 

stigmatizuojantys ugdymo ir švietimo pagalbos teikimo būdai. 

129. Švietimo pagalbos teikimo formos parenkamos mokiniui individualiai, jos gali būti 

specialiosios pamokos, pratybos, konsultacijos, pagalba ugdymosi veiklose, savirūpos procese ir kt.:  

129.1. specialioji pamoka, skirta mokymosi sunkumams ar sutrikimams, kylantiems dėl įgimtų 

ar įgytų sutrikimų, įveikti, išskirtiniams asmens gabumams ugdyti; 



42 

 

129.2. specialiosios pratybos, skirtos švietimo veiksmingumui didinti, įgimtiems ar įgytiems 

sutrikimams kompensuoti, gebėjimams ir galioms plėtoti, kurios gali būti vykdomos individualiai ar 

grupėmis (2–8 mokiniai).  

 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, MOKYMAS 

NAMIE 

 

130. Mokinio, turinčio specialiųjų ugdymosi poreikių, mokymą namie savarankišku ar 

nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu organizuoja gimnazija pagal vaiko gerovės 

komisijos ir pedagoginės psichologinės ar švietimo pagalbos tarnybos, gydytojų rekomendacijas, 

sudariusi mokinio individualų ugdymo planą mokymosi namie laikotarpiui.  

131. Mokiniui, kuris mokosi pagal: 

131.1. pritaikytą pradinio ugdymo programą, vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 51.1 

papunkčiu: 

131.1.1. galima skirti 70 ir daugiau pamokų per dvejus mokslo metus specialiosioms pamokoms 

ar specialiajai pedagoginei pagalbai teikti; 

131.1.2. mokiniui, turinčiam vidutinį, žymų ir labai žymų intelekto sutrikimą, pagal pradinio 

ugdymo individualizuotą programą, skiriant 560 pamokų per dvejus mokslo metus (8 pamokas per 

savaitę), iš jų ne mažiau kaip 70 pamokų per dvejus mokslo metus galima skirti specialiosioms 

pamokoms ar specialiajai pedagoginei pagalbai teikti; 

131.2. pritaikytą pagrindinio ugdymo programą, mokyti namie gimnazija skiria pamokų, 

vadovaudamasi Bendrųjų ugdymo planų 51.2 papunkčiu, iš jų iki 74 pamokų gali skirti 

specialiosioms pamokoms, specialiosioms pratyboms ar konsultacijoms. 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

SOCIALINIŲ ĮGŪDŽIŲ UGDYMO KLASĖS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

132. Socialinių įgūdžių ugdymo programa, įgyvendinama gimnazijos klasėje, skirtoje 

specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams, mokiniui rengiama, atsižvelgiant į švietimo 

pagalbos tarnybos rekomendacijas. 

133. Gimnazija, įgyvendindama socialinių įgūdžių ugdymo programą, renkasi organizavimo 

formą, ugdymo turinį pateikia dalykais arba veiklomis, atsižvelgdama į asmens galias.  

134. Įvairių socialinio ugdymo, technologinio (darbinio) ugdymo ir (ar) savarankiškumo 

ugdymo veiklų pamokų skaičių keičiamas, atsižvelgiant į mokinių gebėjimus, gimnazijos galimybes, 

tėvų (globėjų, rūpintojų) ir mokinių pageidavimus. Veiklos keičiamos dalykais, atsižvelgiant į 

mokinio galias ir gebėjimus, ir  kai ugdymas teikiamas laikinojoje grupėje kartu su kitų klasių 

mokiniais. Veiklos gali būti integruojamos, jungiamos, keičiamos, siūlomos naujos, atsižvelgiant į 

mokinių ugdymosi poreikius, sąlygas. Logopedo arba kitoms specialiosioms pratyboms skiriama iki 

74 pamokų per metus. 

135. Socialinių įgūdžių ugdymo programai įgyvendinti (mokymas gimnazijoje) skiriamų 

valandų skaičius per metus ir savaitę 2023‒2024 m. m.: 

                                   Ugdymo metai 

Dalykai / veiklos sritis 

I II 

 

III 

 

Bendrojo ugdymo veiklos / dalykai: 444 (12) 444 (12) 444 (12) 

Dorinis ugdymas  37 (1) 37 (1) 37 (1) 

Komunikacinė veikla   74 (2) 148 (4) 111 (3) 

Užsienio kalbos mokymas  - - 74 (2) 



43 

 

Pažintinė veikla  148 (4) 148 (2) 148 (2) 

Orientacinė veikla 74 (2) 74 (2) 74 (2) 

Fizinė  veikla   37 (1) 74 (2) 74 (2) 

Informacinės technologijos ir medijų 

raštingumas 

74 (2) 37 (1) - 

Mokinių specialiesiems ugdymosi poreikiams 

tenkinti skiriama veikla: 

444 (12) 444 (14) 518 (14) 

Socialinio, technologinio, meninio ugdymo 

veikla: 

   

Savęs pažinimas, psichikos sveikata 37 (1) - - 

Sveikos gyvensenos ir lytiškumo ugdymas   37 (2) - - 

Buities kultūra/savitvarka; namų ruoša/namų 

ūkio darbai 

148 (4) 148 (4) 148 (4) 

Meninio ugdymo veikla  74 (2) 74 (2) 74 (2) 

Socialinio ugdymo veikla  - 74 (3) 74 (3) 

Technologinių, verslumo įgūdžių ugdymo, 

praktinė, projektinė veikla, pažinties su 

profesijomis veikla: 

   

Praktinė veikla  - 74 (2) 74 (2) 

Praktinė/projektinė veikla (verslumo įgūdžių 

ir finansinio raštingumo ugdymas) 

37 (1) - - 

Socialinių įgūdžių ugdymas ir pažinties su 

profesijomis veikla 

74 (2) 74 (2) 74 (2) 

Projektinė veikla  - 74 (1) 74 (1) 

Iš viso mokiniui valandų 25 26 26 

Neformalus švietimas 2 

 

___________ 


